
PŘENOSNÁ  KLIMATIZACE
PŘENOSNÁ  KLIMATIZACE

ELIA

Uživatelský  manuál
uživatelský  manuál



www.eberg.eu

ELIO  

3.  Nepoužívejte  zařízení/dodržujte  následující  opatření:

18.  Je  třeba  dodržovat  národní  předpisy  pro  plyn.

9.  Všechny  zásuvky,  ke  kterým  je  zařízení  připojeno,  musí  odpovídat  místním  požadavkům  na  elektrickou  bezpečnost.  
V  případě  potřeby  zkontrolujte  tyto  požadavky.

17.  Netahejte  za  napájecí  kabel,  nedeformujte  jej,  neupravujte  jej  ani  jej  neponořujte  do  vody.  Tahání  za  kabel  nebo  
nesprávné  použití  napájecího  kabelu  může  poškodit  zařízení  a  způsobit  úraz  elektrickým  proudem.

2.  Nepřipojujte  zařízení  k  poškozené  nebo  nesprávně  instalované  elektrické  zásuvce.  Nepřipojujte  klimatizaci  k  
napájení  pomocí  prodlužovacího  kabelu.

8.  Abyste  předešli  riziku  požáru,  nezakrývejte  spotřebič,  když  je  v  provozu.

16.  Pro  opravu  nebo  údržbu  tohoto  zařízení  kontaktujte  autorizovaného  servisního  technika.

Toto  označení  znamená,  že  tento  výrobek  by  neměl  být  likvidován  s  ostatním  domovním  odpadem,  to  
platí  pro  všechny  země  Evropské  unie.  Abyste  předešli  možnému  poškození  životního  prostředí  nebo  
lidského  zdraví  v  důsledku  nekontrolované  likvidace  odpadu,  recyklujte  prosím  zodpovědně,  abyste  
podpořili  udržitelné  opětovné  použití  materiálových  zdrojů.  Chcete-li  vrátit  použité  zařízení,  použijte  
systémy  vracení  a  sběru  nebo  kontaktujte  prodejce,  u  kterého  jste  produkt  zakoupili.  Tyto  organizace  

mohou  tento  produkt  vzít  zpět  k  ekologicky  bezpečné  recyklaci.

1.  Zařízení  je  určeno  pouze  pro  vnitřní  použití.

pomalu.

14.  Údaje  o  typu  a  jmenovité  hodnotě  pojistek:  T,  250  V  AC,  3,15  A.

7.  Při  stěhování  vždy  zařízení  vypněte  a  odpojte  ze  zásuvky  a  přemístěte  jej

Všeobecné  bezpečnostní  pokyny

15.  Recyklace.

5.  Během  přepravy  a  skladování  udržujte  jednotku  ve  vzpřímené  poloze  (ne  vleže),  abyste  zajistili  správnou  polohu  
kompresoru.

Před  použitím  si  prosím  pečlivě  přečtěte  tento  návod  k  použití.  Máte-li  jakékoli  dotazy,  obraťte  se  na  náš  odborný  
personál,  který  vám  pomůže.  Uschovejte  si  prosím  tento  návod  pro  budoucí  použití.

6.  Před  čištěním  zařízení  vždy  vypněte  a  odpojte  napájení.

13.  Zařízení  musí  být  instalováno  v  souladu  s  národními  předpisy  pro  elektroinstalaci.

pozor,  varujte  děti  před  těmito  nebezpečími.

12.  Tento  spotřebič  mohou  používat  děti  od  8  let  a  osoby  se  sníženými  fyzickými,  smyslovými  nebo  duševními  
schopnostmi  nebo  s  nedostatkem  zkušeností  a  znalostí,  pokud  jsou  pod  dohledem  nebo  jsou  poučeny  o  
používání  spotřebiče  bezpečným  způsobem  a  rozumí  související  nebezpečí.  Děti  si  se  zařízením  nesmějí  hrát.  
Čištění  a  uživatelskou  údržbu  nesmějí  provádět  děti  bez  dozoru.

2

11.  Pokud  je  poškozen  napájecí  kabel,  musí  jej  vyměnit  výrobce,  jeho  servisní  technik  nebo  podobně  kvalifikovaná  
osoba,  aby  se  předešlo  nebezpečí.

4.  Nikdy  nestrkejte  prsty  ani  žádné  předměty  do  výstupu  vzduchu.  zachovat  speciální

a)  v  blízkosti  zdroje  
požáru.  b)  v  oblasti,  kde  může  dojít  k  potřísnění  olejem.  c)  v  
prostoru  vystaveném  přímému  slunečnímu  záření.  d)  v  oblasti,  kde  může  dojít  k  
postříkání  vodou.  e)  v  blízkosti  vany,  prádelny,  sprchy  nebo  
bazénu.

10.  Děti  by  měly  být  pod  dozorem,  aby  bylo  zajištěno,  že  si  se  spotřebičem  nebudou  hrát.

DŮLEŽITÉ  BEZPEČNOSTNÍ  INFORMACE



3

•

ELIA

www.eberg.eu

15

•

271 m 290

Pokud  je  zařízení  vybaveno  funkcí  Wi-Fi:  vysílací  výkon:  méně  než  20dBm  a  rádiový  frekvenční  rozsah:  2412MHz-2472MHz.

Tento  spotřebič  obsahuje  určité  množství  chladiva  R290  vyjádřené  v  gramech  (viz  typový  štítek  na  zadní  straně  
spotřebiče).

19.  Udržujte  ventilační  otvory  bez  překážek.

K  urychlení  procesu  odmrazování  nebo  čištění  nepoužívejte  jiné  prostředky,  než  jaké  doporučuje  výrobce.  Spotřebič  
by  měl  být  skladován  a  používán  ve  vnitřních  prostorách  bez  jakýchkoli  trvalých  zdrojů  vznícení  (např.  otevřený  oheň,  
zapnutý  plynový  spotřebič  nebo  zapnutý  elektrický  ohřívač).  Nepropichujte  ani  nespalujte.  Vezměte  prosím  na  vědomí,  
že  chladiva  nesmí  obsahovat  zápach.  Spotřebič  musí  být  instalován,  provozován  a  skladován  v  místnosti  s  podlahovou  
plochou  větší  než  X  m2.

Minimální  velikost  místnosti  pro  použití  a  skladování  
(měrná  jednotka  m²)

Údržba  a  opravy  vyžadující  pomoc  dalšího  kvalifikovaného  personálu  by  měly  být  prováděny  pod  dohledem  
osoby  kvalifikované  v  používání  hořlavých  chladiv.

11

4

Nepropichujte  žádnou  část  chladicího  okruhu.

Zařízení  by  mělo  být  skladováno  tak,  aby  se  zabránilo  mechanickému  poškození.

•

22.  Vypněte  a  odpojte  zařízení  od  napájení,  pokud  vydává  podivné  zvuky,  zapáchá  nebo

152 m 185

14

Podrobné  informace  o  jednotkách  s  chladivem  R290.

Poznámky:  -  Pokud  jsou  některé  díly  poškozené,  kontaktujte  svého  prodejce  nebo  určenou  opravnu;  -  V  případě  
jakéhokoli  
poškození  vypněte  zařízení,  odpojte  přívod  proudu  a  kontaktujte  prodejce  nebo  určenou  opravnu;  -  V  každém  případě  
by  měl  být  napájecí  kabel  spolehlivě  uzemněn;  -  Abyste  předešli  
nebezpečí,  v  případě  poškození  napájecího  kabelu  vypněte  zařízení  a  odpojte  zdroj  
napájení.  Musí  ji  vyměnit  prodejce  nebo  určená  opravna.

226 m 270

•

R290  je  chladící  plyn,  který  splňuje  evropské  směrnice  o  životním  prostředí.

Pozornost!

20.  Servis  by  měl  být  prováděn  pouze  podle  doporučení  výrobce  zařízení.

Množství  plynu  (m)  R290  v  systému  (viz  datový  štítek  na  
zařízení)  (měrná  jednotka  g)

291 m 300

9

13

21.  Nespouštějte  ani  nezastavujte  zařízení  zasunutím  nebo  vytažením  napájecí  zástrčky,  protože  to  může  způsobit  
úraz  elektrickým  proudem  nebo  požár  v  důsledku  vývinu  tepla.

m<152

Pokud  je  jednotka  instalována,  provozována  nebo  skladována  v  nevětraném  prostoru,  musí  být  místnost  
navržena  tak,  aby  se  zabránilo  hromadění  úniků  chladiva,  což  by  mělo  za  následek  riziko  požáru  nebo  výbuchu  
v  důsledku  vznícení  chladiva  způsobeného  elektrickými  ohřívači,  kamny  nebo  jinými  zdroji  zapalování.

•

186 m 225

kouř.



•

ELIO  

www.eberg.eu

Opravy  by  měly  být  prováděny  na  základě  doporučení  výrobce.  Údržba  a  opravy,  které  vyžadují  pomoc  dalšího  
kvalifikovaného  personálu,  musí  být  prováděny  pod  dohledem  osoby  specializované  na  používání  hořlavých  
chladiv.  Potrubí  připojená  k  zařízení  nesmí  obsahovat  potenciální  zdroj  vznícení.

Propanový  plyn  použitý  v  zařízení  nemá  žádný  zápach.  Žádný  zápach  neznamená,  že  neuniká  plyn.

•

Pokud  je  zjištěn  únik,  okamžitě  evakuujte  všechny  osoby  z  místnosti,  vyvětrejte  je  a  kontaktujte  místní  hasiče,  aby  
je  informovali  o  úniku

•

propan.

•

•

Nepouštějte  nikoho  zpět  do  místnosti,  dokud  vám  hasiči  neřeknou,  že  je  bezpečné  se  do  místnosti  vrátit.

Jako  chladivo  v  zařízení  je  použito  ekologické  chladivo  R290.  R290  nepoškozuje  ozónovou  vrstvu  (ODP),  má  
zanedbatelný  vliv  na  globální  oteplování  (GWP)  a  je  dostupný  po  celém  světě.  Díky  svým  účinným  energetickým  
vlastnostem  se  R290  dobře  hodí  jako  chladivo  pro  tuto  aplikaci.  Je  však  třeba  vzít  v  úvahu  zvláštní  opatření  kvůli  
vysoké  hořlavosti  chladiva.

•

V  místnostech,  kde  se  zařízení  nachází,  nebo  v  blízkosti  zařízení  nepoužívejte  otevřený  oheň,  cigarety  nebo  jiné  
možné  zdroje  vznícení.

Tato  jednotka  je  určena  pouze  pro  použití  s  plynem  R-290  (propan)  jako  určeným  chladivem.

•

•

Chladicí  systém  je  utěsněn  v  uzavřeném  okruhu.  Servis  takových  zařízení  může  provádět  pouze  autorizovaný  
servis.

• Není  dovoleno  vypouštět  chladivo  do  atmosféry.
• R-290  (propan)  je  hořlavý  a  těžší  než  vzduch.  Nejprve  se  shromažďuje  v  nízkých  oblastech,  ale  může  být  

rozprostřen  do  okolí.
•

4

Každá  osoba,  která  se  podílí  na  práci  s  chladicím  okruhem  nebo  s  ním  manipuluje,  by  měla  být  držitelem  platného  
platného  certifikátu  od  akreditovaného  průmyslového  hodnotícího  orgánu,  který  prokazuje  jejich  způsobilost  
bezpečně  manipulovat  s  chladivy  v  souladu  s  průmyslově  uznávanou  specifikací  posuzování.

Není  dovoleno  sami  zasahovat  do  zařízení.
•



www.eberg.eu

•

5

ELIA

1.4  Kontrola  přítomnosti  chladiva  Před  zahájením  a  během  
práce  by  měl  být  pracovní  prostor  zkontrolován  a  kontrolován  pomocí  vhodného  senzoru  koncentrace  hořlavých  
plynů,  aby  se  zajistilo,  že  osoba  provádějící  práci  si  bude  uvědomovat  potenciálně  hořlavou  atmosféru.  Zajistěte,  
aby  zařízení  pro  detekci  úniku  bylo  vhodné  pro  použití  s  hořlavými  chladivy,  tj.  nejiskřící,  řádně  utěsněné  nebo  
jiskrově  bezpečné.

1.2  Pracovní  postup  
Práce  by  měly  být  prováděny  řízeným  postupem,  aby  se  minimalizovalo  riziko  přítomnosti  hořlavých  plynů  nebo  
výparů  během  práce.

V  případě  pochybností  požádejte  o  pomoc  technické  oddělení  výrobce.

1.5  Přítomnost  hasicího  
přístroje  Pro  jakoukoli  práci  s  vysokou  teplotou  zahrnující  chlazení  zařízení  nebo  související  komponenty  by  mělo  
být  snadno  dostupné  vhodné  hasicí  zařízení.  Práškový  hasicí  přístroj  nebo  CO2  hasicí  přístroj  musí  být  umístěn  v  
blízkosti  místa,  kde  je  zařízení  připojeno  ke  zdroji  energie.

1.7  Větrání  pracovního  prostoru  
Před  odtěsněním  chladicího  systému  nebo  před  zahájením  prací  při  vysokých  teplotách  zajistěte,  aby  byl  pracovní  
prostor  otevřený  nebo  dobře  větraný.  Při  práci  na  zařízení  musí  být  zachována  vysoká  ventilační  kapacita.

U  instalací  používajících  hořlavá  chladiva  by  měly  být  provedeny  následující  kontroly:  zda  je  množství  chladiva  
kompatibilní  s  velikostí  

místnosti,  kde  jsou  komponenty  obsahující  chladivo  instalovány;  zda  ventilační  zařízení  a  výstupy  fungují  
správně  a  nejsou  ucpané;

1.3  Pracovní  
oblast  Veškerý  personál  údržby  a  další  pracovníci  pracující  v  oblasti  by  měli  být  informováni  o  povaze  prováděné  
práce.  Vyhněte  se  práci  ve  stísněných  prostorách.

1.6  Žádné  zdroje  vznícení  
Žádná  osoba  provádějící  práce  v  kontaktu  s  chladicím  systémem,  které  vyžadují  vystavení  potrubí  obsahujícímu  
hořlavé  chladivo,  nesmí  používat  žádný  zdroj  vznícení  způsobem,  který  by  mohl  mít  za  následek  nebezpečí  požáru  
nebo  výbuchu.  Všechny  možné  zdroje  vznícení,  včetně  kouření,  by  měly  být  udržovány  v  bezpečné  vzdálenosti  od  
oblasti,  kde  se  provádí  oprava  zařízení,  doplňování  nebo  odstraňování  chladiva,  činnosti,  kde  může  hořlavé  
chladivo  unikat  do  ovzduší  na  pracovišti.  Před  zahájením  práce  je  třeba  zkontrolovat  okolí  zařízení,  zda  nehrozí  
nebezpečí  vznícení.  V  pracovní  oblasti  by  měla  být  značka  „Zákaz  kouření“.

Ventilační  systém  by  měl  bezpečně  ředit  a  vypouštět  chladivo  ven  do  atmosféry.

1.  VŠEOBECNÉ  POKYNY

Okolí  pracoviště  by  mělo  být  odděleno.  Kontrolou  hořlavých  materiálů  se  ujistěte,  že  je  vaše  pracoviště  bezpečné.

•

1.1  Kontrola  pracovního  
prostoru  Před  prací  na  systému  obsahujícím  hořlavá  chladiva  je  nezbytná  bezpečnostní  kontrola,  aby  bylo  
zajištěno,  že  riziko  vznícení  je  minimální.

1.8  Kontrola  chladicího  zařízení  Pokud  se  
vyměňují  elektrické  součásti,  měly  by  být  správně  vybrány  a  v  souladu  se  specifikacemi.  Vždy  dodržujte  pokyny  
výrobce  pro  údržbu  a  servis.

R290  (ZA  SERVIS)
SERVISNÍ  POKYNY  PRO  CHLADICÍ  ZAŘÍZENÍ



•

ELIO  

www.eberg.eu

1.9  Elektrická  kontrola  Oprava  a  údržba  
elektrických  součástí  zahrnuje  počáteční  bezpečnostní  kontroly  a  postupy  kontroly  součástí.  Pokud  dojde  k  poruše,  která  by  mohla  
ohrozit  bezpečnost,  nepřipojujte  napájení  k  obvodu,  dokud  nebude  porucha  uspokojivě  odstraněna.  Pokud  nelze  závadu  okamžitě  
odstranit,  ale  práce  musí  pokračovat,  je  nutné  použít  vhodné  dočasné  řešení.  To  by  mělo  být  oznámeno  vlastníkovi  zařízení,  aby  
byly  informovány  všechny  strany.  Bezpečnostní  kontrola  instalace  zahrnuje  kontrolu:

2.1

•

Před  opravou  uzavřených  (těsných)  součástí  systému  musí  být  zařízení  odpojeno  od  napájení.  Pokud  je  nezbytně  nutné  připojit  
elektrické  napájení  k  jednotce  během  servisu,  měl  by  být  na  nejkritičtějším  místě  umístěn  snímač  detekce  úniku  chladiva,  aby  
varoval  před  potenciálně  nebezpečnou  situací.  2.2  Zvláštní  pozornost  by  měla  být  věnována  zajištění  toho,  aby  při  opravě  
elektrických  součástí  nedošlo  k  poškození  krytu  způsobem,  který  by  ovlivnil  úroveň  ochrany.  Zejména  poškozené  kabely,  nadměrný  
počet  spojů,  koncovky  

neodpovídající  originálním  specifikacím,  poškozená  těsnění,  nesprávně  nainstalované  vývodky  atd.  Ujistěte  se,  že  je  zařízení  
bezpečně  namontováno.  Ujistěte  se,  že  těsnění  nebo  těsnicí  materiály  nejsou  tak  znehodnoceny,  že  již  nejsou  funkční.  Používejte  
pouze  náhradní  díly,  které  odpovídají  specifikacím  výrobce.

•

POZORNOST!

•

Použití  silikonového  tmelu  může  snížit  účinnost  některých  typů  zařízení  pro  detekci  netěsností.  Jiskrově  bezpečné  součásti  není  
nutné  před  obráběním  izolovat.

zda  jsou  kondenzátory  vybité:  to  musí  být  provedeno  bezpečným  způsobem,  aby  se  zabránilo  možnosti  jiskření;  aby  během  
plnění  

chladiva,  regenerace  chladiva  nebo  čištění  systému  nebyly  odkryty  žádné  elektrické  součásti  a  elektrické  vedení;  zda  je  
elektrický  systém  spotřebiče  uzemněn.

3.  OPRAVA  JISTRNĚ  BEZPEČNÝCH  PRVKŮ

•

Nepřipojujte  k  obvodu  žádné  zdroje  napětí,  aniž  byste  se  nejprve  ujistili,  že  nepřekračují  limity  napětí  a  proudu  povolené  pro  
používané  zařízení.  V  hořlavém  prostředí  lze  opravy  provádět  pouze  s  jiskrově  bezpečnými  součástmi.  Zařízení,  které  kontroluje  
hladinu  hořlavých  plynů,  musí  indikovat  podmínky,  které  umožňují  provádění  prací.  Komponenty  vyměňujte  pouze  za  díly  
specifikované  výrobcem.  Jiné  části  mohou  v  důsledku  úniku  vznítit  chladivo  v  atmosféře.

•

6

pokud  je  použit  nepřímý  chladicí  okruh,  musí  být  sekundární  okruh  zkontrolován  na  přítomnost  chladiva;  zda  je  označení  
zařízení  viditelné  a  čitelné.  Nečitelná  
označení  by  měla  být  opravena;  zda  jsou  chladicí  potrubí  nebo  součásti  instalovány  v  oblasti,  kde  je  nízká  
pravděpodobnost  
vystavení  jakékoli  látce,  která  může  způsobit  korozi  součástí  chladicího  pláště,  pokud  součásti  nejsou  vyrobeny  z  
materiálů  odolných  proti  korozi  nebo  nejsou  vhodně  chráněny  proti  korozi.

2.  OPRAVA  UZAVŘENÝCH  (TĚSNĚNÝCH)  PRVKŮ



•

7

ELIA

www.eberg.eu

Zkontrolujte,  zda  kabeláž  není  poškozena  korozí,  nadměrným  tlakem,  vibracemi,  kontaktem  s  ostrými  hranami  nebo  jiným  
nežádoucím  vnějším  vlivem.  Inspekce  by  měla  také  vzít  v  úvahu  účinky  stárnutí  kabelu  a  neustálé  vibrace  z  jiných  zdrojů,  jako  
jsou  kompresory  nebo  ventilátory.

7.  ODSTRANĚNÍ  A  OBNOVA  CHLADIVA

5.  DETEKCE  HOŘLAVÝCH  CHLADIVŮ

•

Při  odtěsnění  chladicího  okruhu  z  důvodu  opravy  -  nebo  pro  jakýkoli  jiný  účel  je  třeba  dodržovat  standardní  bezpečnostní  postupy.  
Je  však  důležité  dodržovat  osvědčené  postupy  s  ohledem  na  hořlavost  chladiva.  Musí  být  dodržen  následující  postup:  odstraňte  
chladivo,  propláchněte  okruh  inertním  plynem,  evakuujte,  znovu  pročistěte  okruh  inertním  plynem,  otevřete  (odtlakujte)  okruh  
řezáním  nebo  pájením.

•

Potenciální  zdroj  vznícení,  za  žádných  okolností  by  neměl  být  používán  k  vyhledávání  nebo  zjišťování  úniků  chladiva.  Nepoužívejte  
halogenovou  svítilnu  (nebo  jakýkoli  jiný  detektor  otevřeného  plamene).

•

Náplň  chladiva  musí  být  regenerována  ve  vhodných  regeneračních  lahvích.  Systém  musí  být  propláchnut  (propláchnut)  pomocí  
OFN  (dusík  bez  kyslíku),  aby  byla  zajištěna  bezpečnost  zařízení.  Tento  proces  může  být  nutné  několikrát  opakovat.  K  tomuto  účelu  
nepoužívejte  stlačený  vzduch  nebo  kyslík.  Chcete-li  vyčistit  (propláchnout)  systém  chladiva,  naplňte  regenerované  vakuum  
dusíkem  bez  kyslíku  (OFN)  a  pokračujte  v  plnění,  dokud  nedosáhnete  pracovního  tlaku,  poté  vypusťte  do  atmosféry,  aby  byl  
umožněn  provoz.  Tento  proces  se  opakuje,  dokud  v  systému  není  žádné  chladivo.  Po  posledním  naplnění  bezkyslíkovým  dusíkem  
(OFN)  by  měl  být  systém  odvzdušněn,  aby  byl  umožněn  provoz.  Tato  operace  je  naprosto  nezbytná,  pokud  se  plánuje  pájení  
vodičů  (trubek)  systému.

6.  METODY  DETEKCE  ÚNIKU

4.  ELEKTROINSTALACE

Ujistěte  se,  že  výstup  vakuové  pumpy  je  mimo  dosah  zdrojů  vznícení  (požáru)  a  že  je  zajištěna  ventilace.

Následující  metody  detekce  netěsností  jsou  považovány  za  přijatelné  pro  systémy  obsahující  hořlavá  chladiva.  Elektronické  
detektory  netěsností  by  se  měly  používat  k  detekci  hořlavých  chladiv,  ale  nemusí  být  dostatečně  citlivé  nebo  mohou  vyžadovat  
rekalibraci  (Detekční  zařízení  by  měla  být  kalibrována  v  prostoru  bez  chladiva).  Ujistěte  se,  že  detektor  není  potenciálním  zdrojem  
vznícení  a  že  je  vhodný  pro  použité  chladivo.  Zařízení  pro  detekci  netěsností  by  mělo  být  nastaveno  na  LFL  (spodní  mez  hořlavosti)  
chladiva.  Kapaliny  pro  detekci  netěsností  jsou  vhodné  pro  použití  s  většinou  chladiv,  ale  je  třeba  se  vyhnout  detergentům  
obsahujícím  chlór,  protože  chlór  může  reagovat  s  chladivem  a  způsobit  korozi  potrubí.  V  případě  podezření  na  únik  je  nutné  
odstranit/uhasit  všechny  otevřené  plameny.  Pokud  je  zjištěn  únik  chladiva,  který  vyžaduje  pájení  natvrdo,  musí  být  veškeré  
chladivo  znovu  získáno  ze  systému  nebo  izolováno  (pomocí  uzavíracích  ventilů)  v  části  systému  mimo  únik.  Bezkyslíkový  dusík  
(OFN)  by  měl  být  propláchnut  systémem  jak  před,  tak  během  procesu  pájení.

•



•

•

ELIO  

www.eberg.eu

•

•

•

chlazené,  
všechny  osobní  ochranné  prostředky  jsou  k  dispozici  a  správně  používány,  na  
proces  obnovy  vždy  dohlíží  kompetentní  osoba,  regenerační  zařízení  a  lahve  splňují  
požadavky  příslušných  norem.  d.  Pokud  je  to  možné,  vypusťte  chladicí  systém.  e.  Pokud  není  

možné  dosáhnout  úplného  vypuštění,  musí  být  
vytvořeno  rozdělovací  potrubí,  aby  bylo  možné  chladivo  odstranit  z  různých  částí  systému.  f.  Před  zahájením  obnovy  se  ujistěte,  
že  je  válec  na  váze.  g.  Spusťte  obnovovací  stroj  a  postupujte  podle  
pokynů  výrobce.  h.  Nepřeplňujte  válec.  (Ne  více  než  80  %  objemu  kapaliny).  i.  Nepřekračujte  
maximální  pracovní  tlak  láhve,  a  to  ani  dočasně.  j.  Po  správném  naplnění  lahví  a  dokončení  procesu  
zajistěte,  aby  byly  lahve  a  zařízení  okamžitě  odstraněny  z  oblasti  vypouštění  a  všechny  uzavírací  
ventily  na  zařízení  byly  uzavřeny.  k.  Regenerované  chladivo  by  se  nemělo  používat  k  plnění  jiného  
chladicího  systému,  pokud  nebylo  vyčištěno  a  zkontrolováno.

8

Před  opětovným  naplněním  systému  je  nutné  provést  tlakovou  zkoušku  (zkoušku  těsnosti)  bezkyslíkovým  dusíkem  (OFN).  Po  
naplnění  zkontrolujte  těsnost  systému,  ale  před  restartováním  zařízení.  Výše  uvedená  kontrola  těsnosti  systému  by  měla  být  
provedena  bezprostředně  po  dokončení,  před  opuštěním  pracovního  prostoru.

Před  zahájením  následujících  kroků  je  důležité,  aby  byla  k  dispozici  elektrická  energie.  a.  Seznamte  se  se  zařízením  a  
jeho  provozem.  b.  Elektricky  izolujte  systém.  c.  Než  budete  
pokračovat,  ujistěte  se,  že:  •  V  případě  
potřeby  je  k  dispozici  mechanické  manipulační  zařízení  pro  manipulaci  s  
lahvemi  s  chladivem

11.  REKUPERACE  CHLADIVA

Před  provedením  tohoto  postupu  je  důležité,  aby  byl  technik  zcela  obeznámen  se  zařízením  a  všemi  jeho  detaily.  Je  dobrou  praxí  
zajistit,  aby  byla  všechna  chladiva  bezpečně  regenerována.  Před  úkolem  by  měl  být  odebrán  vzorek  oleje  a  chladiva  pro  případ,  
že  by  bylo  nutné  provést  analýzu  opětovného  použití  regenerovaného  chladiva.

ujistěte  se,  že  plnicí  zařízení  není  kontaminováno  jinými  chladivy,  hadice  nebo  vedení  by  měly  být  co  nejkratší,  aby  se  
minimalizovalo  množství  chladiva,  které  obsahují,  lahve  by  měly  být  udržovány  ve  svislé  poloze,  před  plněním  systému  
chladivem  se  ujistěte,  ujistěte  se,  
že  je  chladicí  systém  uzemněn,  po  naplnění  systém  označte  
(pokud  již  není  označen),  buďte  zvlášť  opatrní,  abyste  nepřeplnili  chladicí  systém.

Při  odstraňování  chladiva  ze  systému  za  účelem  údržby  nebo  likvidace  se  doporučuje  bezpečně  odstranit  všechna  chladiva.  Při  
přemísťování  chladiva  do

Zařízení  musí  obsahovat  upozornění,  že  bylo  vyřazeno  z  provozu  a  vypuštěno  chladivo.  Štítek  by  měl  být  datován  a  podepsán.  
Ujistěte  se,  že  jsou  na  jednotce  štítky  s  označením,  že  jednotka  obsahuje  hořlavé  chladivo.

Kromě  standardních  postupů  vyplňování  je  třeba  dodržovat  následující  pravidla:

9.  VYŘAZENÍ  Z  PROVOZU

•

8.  POSTUPY  PLNĚNÍ  CHLADIVA

10.  ZNAČENÍ

•
•

•



ELIA

Výcvik

•

Při  práci  se  zařízením  obsahujícím  hořlavá  chladiva  je  kromě  běžných  postupů  při  opravách  chladicích  zařízení  vyžadováno  speciální  
školení.  V  mnoha  zemích  toto  školení  poskytují  národní  školicí  organizace,  které  jsou  akreditovány  k  poskytování  školení  podle  
příslušných  národních  standardů  způsobilosti,  které  mohou  být  předepsány  zákonem.  Získané  kompetence  by  měly  být  doloženy  
certifikátem.

•

Obecná  informace

Vypnutí  zařízení  nebo  otevření  pouzdra  nemá  zásadní  vliv  na  bezpečnost.  Během  oprav  nevypínejte  (nezavírejte/omezujte)  ventilaci  
místnosti.

-  Větraná  místnost.  Bezpečnost  zařízení  závisí  na  větrání  místnosti.

KOMPETENCE  SERVISNÍHO  PERSONÁLU

-  Žádná  ventilace.  Bezpečnost  zařízení  nezávisí  na  větrání  krytu.  Vypnutí  zařízení  nebo  otevření  pouzdra  nemá  zásadní  vliv  na  
bezpečnost.  Přesto  je  možné,  že  se  unikající  chladivo  může  shromažďovat  uvnitř  krytu  a  při  otevření  krytu  se  uvolní  hořlavá  
atmosféra.

Před  použitím  regeneračního  stroje  se  ujistěte,  že  je  v  dobrém  provozním  stavu,  byl  řádně  udržován  a  že  všechny  související  
elektrické  součásti  jsou  utěsněny,  aby  se  zabránilo  vznícení  v  případě  úniku  chladiva.  V  případě  pochybností  se  poraďte  s  výrobcem.  
Regenerované  chladivo  by  mělo  být  vráceno  dodavateli  chladiva  ve  správných  regeneračních  lahvích  a  musí  být  poskytnuto  
příslušné  oznámení  o  předání  odpadu.  Nemíchejte  chladiva  v  regeneračních  jednotkách,  zejména  v  regeneračních  lahvích.  Pokud  
má  být  olej  z  kompresoru  odstraněn,  ujistěte  se,  že  byl  vypuštěn  na  přijatelnou  úroveň,  aby  se  zajistilo,  že  hořlavé  chladivo  
nezůstane  v  mazivu  (oleji).  Proces  evakuace  by  měl  být  proveden  před  předáním  kompresoru  dodavateli.  K  urychlení  tohoto  
procesu  lze  použít  pouze  elektrický  ohřev  tělesa  kompresoru.  Vypouštění  oleje  z  kompresoru  by  mělo  být  prováděno  bezpečným  
způsobem.

-  Větrané  pouzdro.  Bezpečnost  zařízení  závisí  na  ventilaci  pouzdra.  Vypnutí  zařízení  nebo  otevření  pouzdra  má  významný  dopad  na  
bezpečnost.  Předtím  zajistěte  dostatečné  větrání.

Informace  o  různých  bezpečnostních  aspektech:

láhve,  měly  by  se  používat  pouze  vhodné  láhve  na  regeneraci  chladiva.  Ujistěte  se,  že  je  k  dispozici  dostatek  tlakových  lahví,  které  
udrží  celkovou  náplň  systému.  Ujistěte  se,  že  všechny  použité  lahve  jsou  určeny  pro  regenerované  chladivo  a  jsou  pro  toto  chladivo  
označeny  (tj.  speciální  lahve  pro  regeneraci  chladiva).  Lahve  by  měly  být  vybaveny  přetlakovým  ventilem  a  souvisejícím  uzavíracím  
ventilem  v  dobrém  provozním  stavu.  Prázdné  lahve,  pokud  je  to  možné,  by  měly  být  před  zahájením  regenerace  zchlazeny.  Zařízení  
pro  zpětné  získávání  by  mělo  být  v  dobrém  provozním  stavu,  se  sadou  instrukcí  pro  nezbytná  další  dostupná  zařízení  a  mělo  by  být  
vhodné  pro  zpětné  získávání  hořlavých  chladiv.  Kromě  toho  by  měla  být  k  dispozici  sada  kalibrovaných  vah  v  dobrém  provozním  
stavu.  Hadice  by  měly  být  vybaveny  systémem  zabraňujícím  úniku  při  odpojení  a  měly  by  být  v  dobrém  provozním  stavu.

Informace  o  metodách  používaných  k  utěsnění  hermetických  prvků  a  www.eberg.eu

Informace  o  potenciálních  zdrojích  vznícení,  zejména  těch,  které  nejsou  zřejmé,  jako  jsou  zapalovače  cigaret,  vypínače  
světel,  vysavače,  elektrické  ohřívače.

Školení  by  mělo  obsahovat  následující:  Informace  o  výbušném  
potenciálu  hořlavých  chladiv  k  prokázání  toho,  že  hořlavá  chladiva  mohou  být  nebezpečná,  pokud  se  s  nimi  zachází  opatrně.

•

•

9



•

ELIO  

www.eberg.eu

•

Před  spuštěním  zařízení  zkontrolujte  bezpečnostní  zařízení  na  pracovišti.  c)  Opravy  Přenosné  jednotky  by  měly  být  

opravovány  
venku  nebo  v  dílně  speciálně  vybavené  pro  servis  jednotek  s  hořlavými  chladivy.

-  Před  doplňováním  chladiva  proveďte  test  těsnosti.

•

•

•

10

Před  plněním  chladiva  připojte  potrubí  a  proveďte  test  těsnosti.

-  Znovu  vypusťte  chladicí  okruh.

Vybijte  kondenzátory  způsobem,  který  nezpůsobí  jiskry.  Standardní  postup  pro  zkratování  vývodů  kondenzátoru  
obvykle  způsobuje  jiskry.

-  Vypusťte  chladicí  okruh.

Vybijte  kondenzátory  způsobem,  který  nezpůsobí  jiskry.

V  případě  pochybností  by  měla  zásuvku  hlídat  jedna  osoba.  Buďte  obzvláště  opatrní,  aby  uvolněné  chladivo  
nestéklo  zpět  do  místnosti.

•

Informace  o  správných  pracovních  postupech  při:  a)  Uvedení  do  
provozu

Přenosné  jednotky  by  měly  být  opravovány  venku  nebo  v  dílně  speciálně  vybavené  pro  servis  jednotek  s  hořlavými  
chladivy.

•

Vybijte  kondenzátory  způsobem,  který  nezpůsobí  jiskry.

Zajistěte  dostatečné  a  účinné  větrání  v  místě,  kde  je  zařízení  umístěno.

•

•

•

-  Pečlivě  a  těsně  uzavřete  hermetické  kryty.  Pokud  jsou  těsnění  opotřebovaná,  vyměňte  je.

Zajistěte  dostatečné  a  účinné  větrání  v  prostoru  opravy.

•

•

Před  uvedením  zařízení  do  provozu  zkontrolujte  bezpečnostní  zařízení  na  místě

Hermetické  uzávěry  pečlivě  a  těsně  uzavřete.  Pokud  jsou  těsnění  opotřebovaná,  vyměňte  je.

-  Vyměňované  díly  odstraňte  řezáním,  nikoli  pomocí  plamene.  -  Před  a  během  pájení  vyčistěte  oblast  pájení  dusíkem.

Odstraňte  chladivo.  Pokud  národní  předpisy  nevyžadují  regeneraci,  vypusťte  chladivo  ven.  Dávejte  pozor,  aby  
vypouštěné  chladivo  nezpůsobilo  žádné  nebezpečí.

Vypusťte  chladicí  okruh.

•

•

Ujistěte  se,  že  oblast  místnosti,  ve  které  je  jednotka  umístěna,  je  vhodná  pro  množství  chladiva  a  že  ventilační  
systém  v  této  místnosti  funguje  správně.

V  místě  opravy  je  bezpodmínečně  nutné  zajistit  dostatečné  a  účinné  větrání.  •  Uvědomte  si,  že  porucha  jednotky  
může  být  způsobena  ztrátou  chladiva  a  může  dojít  k  úniku  chladiva.

-  Proplachujte  chladicí  okruh  dusíkem  po  dobu  5  minut.

práce.  
b)  Údržba

•  Je-li  nutné  pájení,  proveďte  následující  postupy  v  následujícím  pořadí:  -  Odstraňte  chladivo.  Pokud  národní  předpisy  
nevyžadují  regeneraci,  vypusťte  chladivo  ven.  Dávejte  pozor,  aby  vypouštěné  chladivo  nezpůsobilo  žádné  nebezpečí.  V  
případě  pochybností  by  měla  zásuvku  hlídat  jedna  osoba.  Buďte  obzvláště  opatrní,  aby  uvolněné  chladivo  nestéklo  zpět  
do  místnosti.

Pamatujte,  že  porucha  jednotky  může  být  způsobena  ztrátou  chladiva  a  může  dojít  k  úniku  chladiva.

•

•

skříně  podle  IEC  60079-15:  2010.

•

Pamatujte,  že  porucha  jednotky  může  být  způsobena  ztrátou  chladiva  a  může  dojít  k  úniku  chladiva.

-  Před  spuštěním  zkontrolujte  bezpečnostní  zařízení  na  pracovišti.  d)  Vyřazení  z  provozu  Pokud  je  vyřazením  
z  provozu  ovlivněna  bezpečnost,  

musí  být  před  vyřazením  z  provozu  odstraněna  náplň  chladiva.

•

•



www.eberg.eu

•

ELIA

ELEKTRICKÉ  PŘIPOJENÍ

Proplachujte  chladicí  okruh  dusíkem  po  dobu  5  minut.•

Skladování  zařízení /  přístrojů  Zařízení  by  
mělo  být  skladováno  v  souladu  s  pokyny  výrobce.

Nedodržení  bezpečnostních  pokynů  zbavuje  výrobce  jakékoli  odpovědnosti.

Odstraňte  chladivo.  Pokud  národní  předpisy  nevyžadují  regeneraci,  vypusťte  chladivo  ven.  Dávejte  pozor,  aby  
vypouštěné  chladivo  nezpůsobilo  žádné  nebezpečí.  V  případě  pochybností  by  jedna  osoba  měla  dávat  pozor  na  
zásuvku.  Zvláštní  pozornost  je  třeba  věnovat  tomu,  aby  vypuštěné  chladivo  nestékalo  zpět  do  budovy.

Na  pracovišti  musí  být  vyvěšeny  všechny  požadované  značky  a  zaměstnavatelé  by  měli  zajistit,  aby  jejich  zaměstnanci  
byli  náležitě  poučeni  a  proškoleni  o  významu  těchto  bezpečnostních  značek  a  opatřeních,  která  je  třeba  v  souvislosti  s  
těmito  značkami  podniknout.  Účinnost  značek  nelze  snížit  umístěním  příliš  mnoha  značek  na  stejné  místo.  Jakékoli  
použité  piktogramy  by  měly  být  co  nejjednodušší  a  obsahovat  pouze  nezbytné  detaily.

•

Značení

•

•

Znovu  vypusťte  chladicí  okruh.
•

•

Přeprava,  značení  a  skladování  zařízení  s  použitím  hořlavých  chladiv

Před  připojením  zařízení  k  síťové  zásuvce  zkontrolujte,  zda:

Znovu  vypusťte  chladicí  okruh.

Skladování  zabaleného  (neprodaného)  zařízení  Vnější  obal  zařízení  by  
měl  být  navržen  tak,  aby  mechanickým  poškozením  obalu  nedošlo  k  poškození  vnitřních  součástí  zařízení,  zejména  
systému  obsahujícího  chladivo,  a  následně  vnější  obal  zabránil  úniku  chladiva.  Maximální  počet  zařízení  nebo  
konfigurace  zařízení,  které  lze  přepravovat  společně,  je  stanoven  v  platných  přepravních  předpisech.

•

Vypusťte  chladicí  okruh.•

Likvidace  zařízení  obsahujícího  hořlavá  chladiva  Zkontrolujte  předpisy  vaší  země.

•

•

Vypněte  kompresor  a  vypusťte  
olej.  e)  

Likvidace  Zajistěte  dostatečné  větrání  na  pracovišti.•

Místní  (národní)  předpisy  stanovují  způsob  označení  pracoviště,  kde  se  zařízení  obsahující  hořlavá  chladiva  nachází  a  
prochází  opravou  nebo  údržbou.  Tyto  předpisy  stanovují  minimální  požadavky  na  bezpečnostní  značení  na  pracovišti.

•

Přeprava  zařízení  obsahujícího  hořlavá  chladiva  Vezměte  prosím  na  vědomí,  
že  pro  zařízení  obsahující  hořlavé  plyny  mohou  platit  další  přepravní  předpisy.  Maximální  počet  zařízení  nebo  
konfigurace  zařízení,  které  lze  přepravovat  společně,  je  stanoven  v  platných  přepravních  předpisech.

Síťový  výkon  odpovídá  hodnotě  uvedené  na  typovém  štítku  na  zadní  straně  zařízení;  Zásuvka  a  elektrický  
obvod  jsou  vhodné  pro  zařízení;  Síťová  zásuvka  odpovídá  zástrčce.  Pokud  ne,  
vyměňte  zástrčku;  Síťová  zásuvka  je  řádně  uzemněna.

Proplachujte  chladicí  okruh  dusíkem  po  dobu  5  minut.

Vypněte  kompresor  a  vypusťte  olej.

11



ELIO  

1.  Ovládací  panel  2.  
Rukojeti  (na  obou  stranách  zařízení)

Vybíjecí  kanál  
Kanálový  konektor

3.  
Kolečka  4.  Deflektor  (slouží  ke  změně  směru  výstupu  
vzduchu)

Vysunovací  panel

12

5.  Displej  6.  
Přijímač  dálkového  ovládání

1

7.  Mřížka  přívodu  vzduchu  
8.  Mřížka  výstupu  vzduchu  
9.  Mřížka  přívodu  vzduchu  
10.  Napájecí  kabel  11.  
Držák  napájecího  kabelu  12.  Střední  
výpusť  kondenzátoru  (odtok  vody)

1

13.  Spodní  vypouštění  kondenzátoru  (vypouštění  vody)

Sada  pro  připojení  posuvného  okna

Dálkový

díly

baterie

Název  dílu

1

Množství

www.eberg.eu

POPIS

PŘÍSLUŠENSTVÍ



ELIA

INSTALACE

www.eberg.eu

1

4.  Nainstalujte  vypouštěcí  panel  (výstup)  do  soupravy

Poznámka:  Všechny  ilustrace  v  návodu  jsou  pouze  pro  účely  vysvětlení.  Vaše  zařízení  se  může  mírně  lišit.

pro  posuvná  okna  (obr.  5  a  6)  nebo  okenní  těsnění  -  EBERG  CLIMALOCK.

Sada  posuvných  oken  je  navržena  tak,  aby  pasovala  na  většinu  standardních  vertikálních  a  horizontálních  posuvných  oken,  ale  u  
některých  typů  oken  může  být  nutné  upravit  instalační  postupy.  Sadu  okenního  posuvníku  lze  připevnit  šrouby.

HORKÝ  VÝFUKOVÝ  VZDUCH  V  režimu  

chlazení  umístěte  jednotku  blízko  okna  nebo  otvoru  ve  zdi,  aby  mohl  být  teplý  
odpadní  vzduch  vyveden  ven.

POZNÁMKA:  Pokud  je  okenní  otvor  menší  než  minimální  délka  sady  jezdců,  uřízněte  konec  bez  svorky  tak,  aby  jezdec  prošel  
otvorem  v  okně.  Nikdy  neřežte  otvory  v  soupravě

Umístěte  zařízení  na  rovnou  podlahu.  Ujistěte  se,  že  kolem  zařízení  je  alespoň  
45  cm  volného  prostoru  a  že  je  blízko  zdroje  napájení  s  jednou  zásuvkou.

okenní  posuvníky.

1.  Prodlužte  obě  strany  potrubí  (obr.  1)  a  zašroubujte  konektor  (vstup)  
výtlačného  potrubí  (obr.  2).

2.  Prodlužte  druhou  stranu  hadice  a  přišroubujte  ji  k  vypouštěcímu  
panelu  (výstupu)  (obr.3).

13

3.  Nainstalujte  potrubí  přes  konektor  (vstup)  do  jednotky

Vypouštěcí  potrubí

(Obr.4).



ELIO  

1.  Díly:  A)  
Panel  B)  
Panel  s  jedním  otvorem  C)  
Šrouby  pro  zajištění  okenní  sady

Zařízení  má  kolečka  pro  snadný  pohyb.  Zařízení  by  mělo  být  přepravováno  pouze  na  hladkém,  rovném  
povrchu.  Při  přepravě  zařízení  buďte  opatrní

2.  Instalace:  
Přesuňte  panel  B  na  panel  A  na  velikost  šířky  okna.  Velikosti  oken  se  liší.  Při  dimenzování  šířky  okna  dbejte  na  to,  
aby  montážní  sada  okna  neměla  žádné  mezery.

14

• Umístěte  zařízení  na  stabilní  povrch,  abyste  minimalizovali  hluk  a  vibrace.  Zem  by  měla  být  rovná  a  
dostatečně  pevná,  aby  udržela  zařízení.

3.  Zajistěte  šrouby  do  otvorů  odpovídajících  šířce,  kterou  vaše  okno  vyžaduje,  aby  po  instalaci  nezůstaly  žádné  
mezery.

www.eberg.eu

POLOHA  (NASTAVENÍ)

PŘIPOJOVACÍ  SADA  PRO  POSUVNÉ  OKNO

•



ELIA

POPIS  OVLÁDACÍHO  PANELU

www.eberg.eu

•

15

Neumisťujte  žádné  překážky  kolem  vstupu  nebo  výstupu  vzduchu  zařízení.
• Ponechte  alespoň  45  cm  volného  prostoru  od  stěny,  abyste  zajistili  efektivní  provoz  zařízení.

koberce.  Při  přepravě  zařízení  po  dřevěné  podlaze  buďte  opatrní,  aby  nedošlo  k  poškození.

Výtlačný  kanál  (hadici)  lze  prodloužit,  ale  je  nejlepší  omezit  délku  na  nezbytné  minimum.  Ujistěte  se,  že  
hadice  nemá  žádné  ostré  ohyby  nebo  zlomy.

• Umístěte  zařízení  v  dosahu  řádně  uzemněné  zásuvky.

•



ELIO  

POPIS  OBRAZOVKY  ZOBRAZENÍ

www.eberg.eu

pro  zapnutí  zařízení.  Aktivuje  se  poslední  funkce  aktivní  před  vypnutím  zařízení.

A.  Zvolený  provozní  režim:  Chlazení,  Větrání,  Odvlhčování  
B.  Zvolená  
rychlost  ventilátoru:  Vysoká,  Nízká,  Auto  C.  Režim  spánku  
D.  Plánování  
doby  provozu  
E.  Funkce  Wi-Fi

Režim  chlazení  
Tento  režim  je  ideální  pro  horké  počasí,  kdy  potřebujete  zchladit  a  odvlhčit  místnost.

16

1.  Režim  chlazení  
2.  Režim  sušení  3.  
Rychlost  ventilátoru  4.  
Digitální  displej

Pro  správné  nastavení  tohoto  režimu:

Opakovaně  tiskněte  tlačítko,  dokud  se  neobjeví  symbol  Vyberte  
požadovanou  teplotu  v  rozsahu  18-32  °C  (64-90  °F)  stisknutím  tlačítka,  dokud  se  na  displeji  
nezobrazí  cílová  hodnota.

5.  Jednotka  teploty  -  °C  6.  
Jednotka  teploty  -  °F  7.  Režim  
ventilace

Poznámka:  Když  je  zařízení  zapnuté  a  na  displeji  se  zobrazuje  „CF“,  znamená  to,  že  funkce  Wi-Fi  je  zapnutá.  Když  
je  jednotka  připojena  k  mobilnímu  zařízení,  kontrolka  Wi-Fi  svítí.

•

Poznámka:  Chcete-li  aktivovat  funkci  Wi-Fi,  stiskněte  současně  a  podržte  po  dobu  5  sekund

,

tlačítka

.

a  postupujte  podle  pokynů  pro  připojení  Wi-Fi.

nebo  do

1.  Programování  pracovní  doby  
2.  Nastavení  rychlosti  ventilátoru  3.  
Tlačítko  snížení  hodnoty  4.  Displej  
5.  Tlačítko  
zvýšení  hodnoty  6.  Volba  
provozního  režimu  7.  
Zap/Vyp

Zapnutí  zařízení  Připojte  
zástrčku  do  síťové  zásuvky,  zařízení  se  zapne  v  pohotovostním  režimu.  zmáčknout  tlačítko

•



ELIA

www.eberg.eu

Režim  ventilace  
V  režimu  ventilace  není  nutné  připojovat  výfukové  potrubí.

•

Opakovaně  stiskněte  tlačítko  V  
tomto  režimu  se  rychlost  ventilátoru  nastavuje  automaticky  a  nelze  je  nastavit  ručně.

•

Pro  správné  nastavení  tohoto  režimu:

Pokojová  teplota  v  létě  by  měla  být  mezi  24  °C  a  27  °C  (75  °F  a  81  °F).

,

zobrazit  obrazovku

Inteligentní  režim  
Zařízení  automaticky  vybere,  zda  pracuje  v  režimu  chlazení  nebo  ventilátoru.

Stiskněte  tlačítko  několikrát

Dostupné  rychlosti  ventilátoru:  vysoké,  nízké.

.  Dostupné  rychlosti

.

dokud  se  na  displeji  nezobrazí  symbol

Obrazovka  ovládacího  panelu

17

Pro  správné  nastavení  tohoto  režimu:

.

•

dokud  se  na  displeji  nezobrazí:

.

Doporučuje  se  však  nenastavovat  pokojovou  teplotu  mnohem  nižší,  než  je  venkovní  teplota.  Rozdíl  v  rychlosti  
ventilátoru  je  patrný,  když  běží  režim  ventilátoru,  ale  nemusí  být  patrný  v  režimu  chlazení.

dokud  se  na  displeji  nezobrazí  symbol

Pro  správné  nastavení  tohoto  režimu:

•

•

Režim  odvlhčování  
Navržen  pro  snížení  vlhkosti  v  místnosti,  zejména  ve  vlhkých  místnostech  a  během  deštivých  období.

Zvolte  vhodnou  rychlost  ventilátoru  stisknutím  tlačítka

-  nízká  rychlost

Zvolte  vhodnou  rychlost  ventilátoru  stisknutím  tlačítka  ventilátoru:  vysoká,  
nízká,  automatická.

-  vysoká  rychlost

Stiskněte  tlačítko  několikrát

,
•

,



ELIO  

www.eberg.eu

Programování  pracovní  doby  Tato  
funkce  se  používá  k  odložení  startu  nebo  zastavení  zařízení,  což  zabraňuje  plýtvání  elektřinou  optimalizací  pracovní  doby.  a)  
nastavení  zpoždění  startu:  Zapněte  zařízení,  nastavte  vhodný  

provozní  režim,  např.  režim  sušení,  vysoké  
otáčky  ventilátoru.

"

Po  5  sekundách  se  funkce  aktivuje,  příslušná  LED  na  ovládacím  panelu  se  rozsvítí.

Oznámení

18

"nebo

Dostupné  rychlosti  ventilátoru:  vysoká,  nízká,  automatická.

"

•

Vlastní  diagnostika  
Zařízení  má  systém  vlastní  diagnostiky,  který  identifikuje  možné  závady.  Na  displeji  zařízení  se  zobrazují  chybová  hlášení.

NÁDRŽ  PLNÁ  (nádrž  

je  plná)

•

Stisknutím  tlačítka  
naprogramujete  dobu  zpoždění  zapnutí  zařízení  v  rozmezí  0,5-24  hodin.

Stiskněte  znovu  tlačítko

,  displej  bude  blikat.  V  tuto  chvíli  stiskněte  tlačítko  "

b)  nastavení  zpoždění  vypnutí:

Konec  sezony."

Vypněte  zařízení.

•

"

SELHÁNÍ  SONDY  

(poškození  snímače)

Co  dělat  Obraťte  se  

na  servis  výrobce.

Jednotka  pracuje  v  režimu  ventilátoru,  když  je  pokojová  teplota  nižší  než  23°C  (73°F)  a  v  režimu  chlazení,  když  je  pokojová  
teplota  vyšší  než  23°C  (73°F).

•

čas,  stiskněte  tlačítko  v  
rozsahu  0,5-24  hodin.

Změna  jednotky  teploty  Když  je  zařízení  
zapnuté,  stiskněte  současně  tlačítka  "  "  a  "  "  po  dobu  3  sekund  pro  změnu  jednotky  teploty.

Po  5  sekundách  se  funkce  aktivuje,  příslušná  LED  na  ovládacím  panelu  se  rozsvítí.

.

•  Když  je  zařízení  zapnuté,  stiskněte  tlačítko,  displej  začne  blikat.  Včetně“  pro  naprogramování  doby  zpoždění  vypnutí  zařízení

"nebo

pro  deaktivaci  funkce  programování  pracovní  doby.

pro  deaktivaci  funkce  programování  pracovní  doby.

"

Zvolte  vhodnou  rychlost  ventilátoru  stisknutím  tlačítka

Stiskněte  znovu  tlačítko

•

•

Vyprázdněte  nádrž  a  postupujte  podle  sekce

•



www.eberg.eu

ELIA

rychlost  ventilátoru

Symboly  na  displeji

Režim  chlazení

Automatická  rychlost

Tlačítko  pro  zvýšení

Režim  odvlhčování

Dětská  pojistka

19

Naprogramovaný  čas  zapnutí  zařízení

Režim  ventilace

chytrý  režim

Naprogramovaný  čas  vypnutí

Funkce  WiFi

Funkce  SLEEP

digitální  displej

Funkce  TURBO

Jednotka  teploty  ve  stupních  C  nebo  F

Tlačítka  na  dálkovém  ovladači

Vertikální  oscilace

Zapnuto  vypnuto

PILOTNÍ  PŘÍRUČKA



ELIO  

•

www.eberg.eu

Programování  pracovní  doby

Při  používání  dálkového  ovladače  zacházejte  s  maximální  opatrností.  Nevyhazujte  jej,  nevystavujte  přímému  
slunečnímu  záření  nebo  zdrojům  tepla.  Pokud  dálkový  ovladač  nefunguje,  zkuste  vyjmout  baterie  a  znovu  
je  vložit  do  dálkového  ovladače.

Změna  jednotky  teploty

Výměna  baterie  Při  

výměně  baterie  postupujte  takto:  1.  Sejměte  kryt  
baterie.

•

•

Funkce  TURBO

2.  Vložte  dvě  baterie  „AAA“  1,5V  do  správné  polohy.

•

Volba  provozního  režimu

3.  Nainstalujte  kryt  baterie  na  dálkové  ovládání.

Oscilační  funkce

Poznámka:  Při  výměně  nebo  likvidaci  dálkového  ovladače  vyjměte  a  zlikvidujte  baterie  v  souladu  s  místními  
předpisy,  protože  jsou  škodlivé  pro  životní  prostředí.

Funkce  SLEEP

Nekombinujte  staré  a  nové  baterie,  alkalické  se  standardními  (uhlík-zinek)  a  dobíjecími  (nikl-kadmiové).

20

Volba  rychlosti  ventilátoru

Baterii  nespalujte.  Mohou  explodovat  nebo  uniknout.

Namiřte  dálkový  ovladač  na  zařízení.•

Tlačítko  snížení

Dálkový  ovladač  nesmí  být  dále  než  7  metrů  od  zařízení  (mezi  dálkovým  ovladačem  a  zařízením  žádné  
překážky)

•



ELIA

•

•

www.eberg.eu

Opakovaně  stiskněte  tlačítko  

Zvolte  požadovanou  teplotu  v  rozsahu  18-32  °C  (64-90  °F)  stisknutím  tlačítka,  dokud  se  na  
obrazovce  nezobrazí  cílová  hodnota.

•

.

•

Pro  správné  nastavení  tohoto  režimu:

Zvolte  vhodnou  rychlost  ventilátoru  stisknutím  tlačítka  ventilátoru:  vysoká,  nízká,  
automatická.

Stiskněte  tlačítko  několikrát

Režim  odvlhčování  
Navržen  pro  snížení  vlhkosti  v  místnosti,  zejména  ve  vlhkých  místnostech,  v  období  dešťů,  
na  jaře  a  v  létě.

•

Opakovaně  stiskněte  tlačítko  V  
tomto  režimu  se  rychlost  ventilátoru  nastavuje  automaticky  a  nelze  je  nastavit  ručně.

dolů

.

Režim  ventilace  V  
režimu  ventilace  není  nutné  připojovat  výfukové  potrubí.

•

•

Teplota  v  místnosti  v  létě  by  měla  být  mezi  24  °C  a  27  °C  (75  °F  a  81  °F).

Zvolte  vhodnou  rychlost  ventilátoru  stisknutím  tlačítka

,

dokud  se  na  dálkovém  ovladači  nezobrazí  symbol

.  Dostupné  rychlosti

,

Pro  správné  nastavení  tohoto  režimu:

dokud  se  neobjeví  symbol.

Režim  chlazení  
Tento  režim  je  ideální  pro  horké  počasí,  kdy  potřebujete  zchladit  a  odvlhčit  místnost.

•

dokud  se  na  dálkovém  ovladači  nezobrazí  symbol

nebo

Pro  správné  nastavení  tohoto  režimu:

.

21

Vyjměte  baterie  z  dálkového  ovladače,  pokud  jej  nebudete  delší  dobu  používat.

,

Doporučuje  se  však  nenastavovat  pokojovou  teplotu  mnohem  nižší,  než  je  venkovní  teplota.  Rozdíl  v  rychlosti  ventilátoru  
je  patrný,  když  běží  režim  ventilátoru,  ale  nemusí  být  patrný  v  režimu  chlazení.

Dostupné  rychlosti  ventilátoru:  vysoké,  nízké.



ELIO  

•

www.eberg.eu

,

ikona

•  Chcete-li  deaktivovat  funkci  TURBO,  stiskněte  tlačítko

,

a

Vyberte  režim  chlazení,  jak  je  popsáno  výše.

• .

dokud  se  na  displeji  nezobrazí

•

na  displeji  se  objeví  ikona•

Funkce  DĚTSKÁ  POJISTKA

bude  blikat,  stiskněte

Stiskněte  současně  tlačítka  a  podržte  je  déle  než  3  sekundy  pro  aktivaci  nebo  
deaktivaci  funkce  rodičovského  zámku.  •  Když  se  na  displeji  objeví  symbol  dětské  

pojistky,  nebudete  moci  stisknout  žádné  tlačítko  na  dálkovém  ovladači.

Funkce  SLEEP  udržuje  podmínky  v  místnosti  při  zachování  optimální  hodnoty  teploty,  bez  nadměrného  kolísání  
teploty  a  vlhkosti,  při  tichém  provozu.  Zařízení  pracuje  na  nejnižší  otáčky  ventilátoru,  přičemž  teplota  a  vlhkost  v  
místnosti  se  postupně  mění,  aby  byl  zajištěn  komfort.

Stiskněte  tlačítko  několikrát

•

Jednotka  pracuje  v  režimu  ventilátoru,  když  je  pokojová  teplota  nižší  než  23  °C  (73  °F)  a  v  režimu  chlazení,  když  je  
pokojová  teplota  vyšší  než  23  °C  (73  °F).

,

zmizí  z  displeje.

,

Stiskněte  tlačítko  
Zařízení  bude  pracovat  ve  zvoleném  režimu.

.

bude  blikat.

znovu  tlačítko

•

•

,
•

•

zmáčknout  tlačítko

,

ikona,

Funkce  SLEEP  
Tato  funkce  je  užitečná  zejména  v  noci,  protože  postupně  snižuje  provoz  zařízení.  Pro  
správné  nastavení  této  funkce:

•

V  režimu  COOL  se  zvolená  teplota  zvýší  o  1  °C  (1  °F)  během  první  hodiny  a  o  1  °C  ve  druhé  hodině.  Tato  teplota  bude  
udržována  dalších  6  hodin.  Po  uplynutí  této  doby  se  zařízení  vypne.

symbol

.

,  funkce

Funkce  TURBO  
Tato  funkce  automaticky  spustí  jednotku  v  režimu  chlazení  s  nastavenou  teplotou  18  °C  a  vysokou  rychlostí  
ventilátoru  pro  dosažení  nízké  teploty  v  místnosti  v  krátkém  čase.

V  tomto  okamžiku  se  opětovným  stisknutím  
tlačítka  TURBO  spustí.

Funkci  TURBO  lze  také  vypnout  pomocí  tlačítek .

Když  je  tato  funkce  vybrána,  jas  obrazovky  se  sníží.

22

Inteligentní  režim  
Zařízení  automaticky  vybere,  zda  pracuje  v  režimu  chlazení  nebo  ventilátoru.  Pro  
správné  nastavení  tohoto  režimu:

Zvolte  vhodnou  rychlost  ventilátoru  stisknutím  tlačítka  Dostupné  
rychlosti  ventilátoru:  vysoká,  nízká,  automatická.

•

ikona

,

na  displeji  se  objeví  symbol



ELIA

•

www.eberg.eu

Programování  pracovní  doby  
Tato  funkce  se  používá  k  odložení  startu  nebo  zastavení  zařízení,  což  zabraňuje  plýtvání  elektřinou  optimalizací  
pracovní  doby.  a)  nastavení  zpoždění  startu:  Zapněte  zařízení,  
nastavte  vhodný  provozní  režim,  např.  

režim  chlazení,  24°C,  vysoké  otáčky  ventilátoru.  Vypněte  zařízení.

pro  deaktivaci  funkce  programování  pracovní  doby.

Počkejte  několik  sekund,  tato  funkce  se  aktivuje,  na  displeji  se  zobrazí  ikona

Obr.  1

Počkejte  několik  sekund,  tato  funkce  se  aktivuje,  na  displeji  se  zobrazí  ikona

•  Když  je  zařízení  zapnuté,  stiskněte  během  této  doby  

tlačítko  v  rozsahu  
0,5-24  hodin.

a

23

Změna  jednotek  teploty  Když  je  
zařízení  v  pohotovostním  režimu,  stiskněte  na  20  sekund  tlačítko  „°C/°F“  a  poté  změňte  jednotku  teploty.

• ,  ikony  budou  blikat.  Stisknutím  tlačítka  během  této  doby  naprogramujete  

dobu  zpoždění  zapnutí  zařízení  v  rozsahu  0,5-24

•

•

•

•

Stiskněte  znovu  tlačítko

Obr.  2

Stiskněte  znovu  tlačítko

nebo

Například:  
Před  změnou  v  režimu  chlazení  se  na  obrazovce  zobrazí  teplota  jako  na  obr.1.  Po  změně  v  režimu  
chlazení  se  na  obrazovce  zobrazí  teplota  jako  na  obrázku  2.

nebo  hodiny.

,  ikony  budou  blikat.  Stisknutím  naprogramujete  

dobu  zpoždění  vypnutí

a

b)  nastavení  zpoždění  vypnutí:

.

Funkci  SLEEP  lze  kdykoli  zrušit  stisknutím  tlačítka  "funkce  spánku",  "volba  provozního  režimu",  "volba  rychlosti  
ventilátoru".  Funkce  SLEEP  je  k  dispozici  také  v  suchém  režimu.

Stiskněte  tlačítko  dvakrát

.

pro  deaktivaci  funkce  programování  pracovní  doby.



ELIO  

•

•

NÁVOD  PRO  SPRÁVNÉ  POUŽÍVÁNÍ

ODVOD  KONDENZÁTU

www.eberg.eu

Chcete-li  ze  svého  zařízení  vytěžit  maximum,  postupujte  podle  těchto  doporučení:

•

•

Při  použití  jednotky  v  suchém  režimu  se  doporučuje  nepřetržité  vypouštění.

Ujistěte  se,  že  je  zařízení  na  rovném  povrchu.  V  případě  potřeby  umístěte  zámky  pod  přední  kola.

Dojde-li  v  zařízení  k  nadměrné  kondenzaci  vody  (kondenzaci),  zařízení  přestane  fungovat  a  zobrazí  hlášení  
„Ft“ (Plná  nádrž).  To  znamená,  že  kondenzát  musí  být  vypuštěn  pomocí  následujících  postupů:

5.  Po  vypuštění  kondenzátu  vraťte  vypouštěcí  zátku  na  své  místo.

Průběžné  odvodňování  (obr.  25):

Stisknutím  tlačítka  aktivujete  funkci  oscilace.  Roleta  
bude  fungovat  v  rovině  nahoru  a  dolů.

Ujistěte  se,  že  v  místnosti  nejsou  žádné  zdroje  tepla.

Na  zařízení  nepokládejte  žádné  předměty.

•

3.  Odstraňte  spodní  vypouštěcí  zátku.

Zavřete  okna  a  dveře  v  klimatizované  místnosti  (obr.  21).  Při  semipermanentní  instalaci  spotřebiče  (připojení  
výstupní  trubky  horkého  vzduchu  k  otvoru  ve  vnější  stěně)  ponechte  dvířka  mírně  otevřená  (přibližně  1  cm),  
aby  bylo  zajištěno  řádné  větrání.

•

1.  Odpojte  zařízení  od  zdroje  napájení.

•

Ruční  vypouštění  (obr.  24):

6.  Zapněte  zařízení.
•

•

Nikdy  nepoužívejte  zařízení  venku.

Vstup  a  výstup  vzduchu  nesmí  být  ucpaný  (obr.  23).  Zajistěte  volný  odvod  vzduchu  z  mřížek.

•

4.  Voda  vyteče  a  shromáždí  se  v  odkapávací  misce  (podnos  není  součástí  dodávky).

funkce  SWING

Chraňte  místnost  před  přímým  slunečním  zářením  částečným  zatažením  závěsů  a/nebo  žaluzií,  zajistíte  tím  
hospodárnější  využití  zařízení  (obr.  22).

•

2.  Umístěte  odkapávací  misku  (nádobu)  pod  spodní  vypouštěcí  zátku.

24



ELIA

2.  Odstraňte  spodní  vypouštěcí  zátku.  Během  této  operace  je  možné,  že  kondenzát  shromážděný  v  zařízení  může  
uniknout.  Připravte  si  předem  odkapávací  misku  nebo  vhodnou  nádobu.

2.  Odstraňte  vypouštěcí  zátku  (obr.  A).  Během  této  operace  je  možné,  že  kondenzát  shromážděný  v  zařízení  může  
uniknout.  Připravte  si  předem  odkapávací  misku  nebo  vhodnou  nádobu.

3.  Připojte  vypouštěcí  hadici  (1/2''  nebo  12,7  mm)  podle  obrázku.

3.  Připojte  vypouštěcí  hadici  (1/2”  nebo  12,7  mm).  (obr.  B)

4.  Vodu  lze  nepřetržitě  vypouštět  hadicí  do  kanalizačního  odpadu  nebo  připravené  nádrže.

4.  Vodu  lze  nepřetržitě  vypouštět  hadicí  do  kanalizačního  odpadu  nebo  připravené  nádrže.

5.  Zapněte  zařízení.

5.  Zapněte  zařízení.

POZNÁMKA  Ujistěte  se,  že  vypouštěcí  hadice  není  nad  odtokem  jednotky  (vypouštěcí  zátkou),  jinak  by  kontinuální  
vypouštění  nemuselo  fungovat  správně  (obr.  26  -  27).

Střední  odvodnění:

25

•

Když  jednotka  běží  v  suchém  režimu,  můžete  připojit  vypouštěcí  hadici  ke  středovému  odtokovému  výstupu.

1.  Odpojte  zařízení  od  zdroje  napájení.

1.  Odpojte  zařízení  od  zdroje  napájení.

www.eberg.eu



ELIO  

ČIŠTĚNÍ  A  ÚDRŽBA

•

www.eberg.eu

Čištění  krytu  Přístroj  
čistěte  pouze  mírně  navlhčeným  hadříkem  a  poté  jej  osušte  suchým  hadříkem.

POZORNOST

Nestříkejte  insekticidy  nebo  podobné  kapaliny.

26

Ujistěte  se,  že  vypouštěcí  hadice  není  nad  odtokem  jednotky  (vypouštěcí  zátkou),  jinak  by  kontinuální  vypouštění  
nemuselo  fungovat  správně.

Čištění  vzduchových  filtrů  Aby  
zařízení  fungovalo  hladce,  čistěte  filtr  každý  měsíc.  Filtr  výparníku  musí  být  odstraněn  podle  níže  uvedeného  schématu

na  dálkovém  ovladači  nebo  panelu

•
•

Zařízení  neomývejte  vodou.

Před  čištěním  nebo  údržbou  vypněte  zařízení  stisknutím  ovládacího  tlačítka,  počkejte  
několik  minut  a  poté  odpojte  zařízení  od  napájení.

K  čištění  zařízení  nepoužívejte  benzín,  alkohol  nebo  rozpouštědla.



www.eberg.eu

ELIA

SEZÓNNÍ  ÚDRŽBA

PROVOZNÍ  ROZSAH  PŘÍSTROJE

KONTROLY  ČINNOSTÍ  -  KONEC  SEZÓNY  Chcete-
li  zcela  vypustit  kondenzát  z  vnitřního  okruhu,  odstraňte  vypouštěcí  zátku.  Vypusťte  vodu  do  připravené  nádrže.  Po  
úplném  vypuštění  kondenzátu  uzavřete  vypouštěcí  zátku.  Před  opětovnou  instalací  vyčistěte  filtr  a  důkladně  jej  vysušte.

K  odstranění  nahromaděného  prachu  na  filtru  použijte  vysavač.  Pokud  je  filtr  velmi  znečištěný,  namočte  jej  do  teplé  
vody  a  několikrát  jej  opláchněte.  Teplota  vody  by  neměla  být  vyšší  než  40°C  (104°F).  Po  umytí  nechte  filtr  vyschnout  a  
poté  vložte  filtr  zpět  do  zařízení.

KONTROLY  -  ZAČÁTEK  SEZÓNY  Ujistěte  se,  že  
napájecí  kabel  a  zástrčka  nejsou  poškozené.  Postupujte  podle  pokynů  k  instalaci.

Režim  chlazení:  18-35  °C  (64-95  °F)  30~90%  RH

27

Abyste  předešli  zranění,  vyhněte  se  kontaktu  s  kovovými  částmi  zařízení  při  vyjímání  nebo  opětovné  instalaci  filtru.



www.eberg.eu

ELIO  

PROBLÉM

•  Výfukový  žlab  je  
zalomený.  

•  Něco  brání  
proudění  vzduchu  ven

ZPŮSOBIT

Zařízení  funguje  pouze  
krátkou  dobu

•  Vyčistěte  filtr  podle  pokynů
Během  provozu  je  v  
místnosti  nepříjemný  
zápach

ŘEŠENÍ

brání  proudění  vzduchu

•  Vnitřní  ochrana  kompresoru  
zabraňuje  opětovnému  spuštění  
jednotky,  dokud  neuplynou  tři  
minuty  od  jejího  posledního  
vypnutí

28

•  Bez  napájení  
•  Zařízení  není  připojeno  ke  zdroji  
napájení

•  Okna  nebo  dveře  jsou  
otevřené/závěsy  jsou  

otevřené.  •  V  místnosti  jsou  
zdroje  tepla  (trouba,  
vysoušeč  vlasů  atd.)

•  Prosím,  čekejte.  Zpoždění  je  
součástí  správné  činnosti  
zařízení.

•  Počkejte  •  Připojte  
zařízení  k  napájení  •  Počkejte  30  
minut,  pokud  problém  přetrvává,  
kontaktujte  poprodejní  servis

•  Zavřete  dveře,  okna,  závěsy,  
dodržujte  „pokyny  pro  
správné  použití“  
uvedené  v  návodu.  •  
Odstraňte  zdroje  

tepla.  •  Nainstalujte  potrubí  
pro  odvod  vzduchu  do  krytu  
na  zadní  straně  zařízení.

Po  restartu  zařízení  
asi  tři  minuty  nefunguje

•  Potrubí  pro  odvod  
vzduchu  správně  rozmístěte  tak,  
aby  bylo  co  nejkratší  a  bez  
ohybů,  aby  nedošlo  ke  
zúžení  potrubí  •  

Zkontrolujte  a  odstraňte  překážky

vzduch  je  odpojen  od  
zařízení.  •  

Technická  specifikace  
zařízení  není  vhodná  pro  
místnost,  ve  které  je  umístěn.

•  Zařízení  má  systém  vlastní  
diagnostiky,  který  
identifikuje  řadu  závad

Zařízení  se  nezapne

•  Vypouštěcí  kanál

Na  displeji  se  zobrazí  
následující  zpráva:  Lt:

•  Aktivní  interní

Jednotka  funguje,  ale  
neochlazuje  místnost

/  pf /  ft:

ochrana  zařízení

•  Ucpaný/špinavý  vzduchový  
filtr

•  Viz  část  Autodiagnostika  v  příručce

ŘEŠENÍ  PROBLÉMŮ



www.eberg.eu

ELIA

Rozměry  zařízení:  358  x  419  x  688  mm

Napájení:  220-240V~50Hz

Na  konci  své  životnosti  se  zařízení  nesmí  likvidovat  s  domovním  odpadem.  Zařízení  musí  být  
doručeno  do  příslušného  zařízení  na  likvidaci  odpadu  nebo  prodejcům,  kteří  poskytují  
podobnou  službu.  Třídění  odpadu  a  elektrických  zařízení  zabraňuje  potenciálním  negativním  
vlivům  na  životní  prostředí  a  lidské  zdraví  v  důsledku  nevhodné  likvidace  a  umožňuje  recyklaci  
recyklovatelných  materiálů  k  dosažení  významných  úspor  energie  a  zdrojů.  Povinnost  oddělené  

likvidace  je  podtržena  symbolem  přeškrtnuté  popelnice  umístěné  na  výrobku.

Hmotnost:  27  kg

Chladicí  výkon:  3,52  kW

Nelegální  likvidace  produktu  uživatelem  bude  mít  za  následek  správní  sankce  v  souladu  s  platnými  zákony.

Chladivo:  R290

29

INFORMACE  O  SPRÁVNÉ  LIKVIDÁCI  PRODUKTU  PODLE  EVROPSKÉ  SMĚRNICE

Model:  ELIO

2012/19/EU

TECHNICKÉ  SPECIFIKACE

VYUŽITÍ



www.eberg.eu

ELIO  

VŠEOBECNÉ  BEZPEČNOSTNÍ  POKYNY

ekologicky  bezpečná  recyklace.

A:  Blízko  zdroje  požáru.

8.  Aby  se  předešlo  možnosti  požáru,  zařízení  nesmí  být  zakryto.  9.

C:  Oblast  vystavená  přímému  slunečnímu  záření.

10.  Děti  by  měly  být  pod  dozorem,  aby  bylo  zajištěno,  že  si  se  spotřebičem  nebudou  hrát.

17.  Netahejte,  nedeformujte  ani  neupravujte  napájecí  kabel,  protože  
napájecí  kabel  může  poškodit  jednotku  a  způsobit  úraz  elektrickým  proudem.

E:  V  blízkosti  vany,  prádelny,  sprchy  nebo  bazénu.

12.  Tento  spotřebič  mohou  používat  děti  ve  věku  od  8  let  a  starší  a  osoby  se  sníženými  fyzickými,  smyslovými  nebo  duševními  
schopnostmi  nebo  s  nedostatkem  zkušeností  a  znalostí,  pokud  byly  pod  dohledem  nebo  byly  poučeny  o  používání  
spotřebiče  bezpečným  způsobem  a  pochopit  související  nebezpečí.  Děti  si  se  spotřebičem  nesmějí  hrát.  Čištění  a  uživatelskou  
údržbu  nesmějí  provádět  děti  bez  dozoru.

19.  Udržujte  ventilační  otvory  volné.

2.  Nepoužívejte  jednotku  na  zásuvce,  která  je  v  opravě  nebo  není  správně  nainstalovaná.  Nepřipojujte  vzduch

5.  Při  přepravě  a  skladování  držte  jednotku  nahoře,  aby  byl  kompresor  správně  umístěn.

14.  Podrobnosti  o  typu  a  jmenovité  hodnotě  pojistek:  T,  250V  AC,  3,15A.

nebo  jej  ponořte  do  vody.  Tahání  nebo  zneužití

7.  Při  přemisťování  spotřebič  vždy  vypněte  a  odpojte  od  napájení  a  pohybujte  s  ním  pomalu.

Toto  označení  znamená,  že  tento  produkt  by  neměl  být  likvidován  spolu  s  jiným  domovním  odpadem  v  celé  EU.  
Abyste  předešli  možnému  poškození  životního  prostředí  nebo  lidského  zdraví  v  důsledku  nekontrolované  likvidace  
odpadu,  recyklujte  jej  zodpovědně,  abyste  podpořili  udržitelné  opětovné  použití  materiálových  zdrojů.  Chcete-li  
vrátit  použité  zařízení,  použijte  systémy  vracení  a  sběru  nebo  kontaktujte  prodejce,  u  kterého  jste  produkt  zakoupili.  
Mohou  vzít  tento  produkt  za

21.  Servis  lze  provádět  pouze  podle  doporučení  výrobce  zařízení.  Údržba  a  opravy  vyžadující  pomoc  dalšího  kvalifikovaného  
personálu  musí  být  prováděny  pod

3.  Nepoužívejte  jednotku,  dodržujte  následující  opatření:

třicet

B:  Oblast,  kde  pravděpodobně  dojde  k  rozstřiku  ropy.

Všechny  zásuvky  spotřebiče  musí  splňovat  místní  požadavky  na  elektrickou  bezpečnost.  V  případě  potřeby  zkontrolujte  
požadavky.

16.  Pro  opravu  nebo  údržbu  této  jednotky  kontaktujte  autorizovaného  servisního  technika.

Neinstalujte  ani  nepoužívejte  svůj  spotřebič,  dokud  si  pozorně  nepřečtete  tento  návod.  Uschovejte  si  prosím  tento  návod  k  obsluze  
pro  případnou  záruku  na  produkt  a  pro  budoucí  použití.

D:  Oblast,  kde  bude  pravděpodobně  stříkat  voda.

11.  Pokud  je  poškozen  napájecí  kabel,  musí  jej  vyměnit  výrobce,  jeho  servisní  zástupce  nebo  podobně  kvalifikovaná  osoba,  aby  se  
předešlo  nebezpečí.

1.  Spotřebič  je  určen  pouze  pro  vnitřní  použití.

4.  Nikdy  nevkládejte  prsty,  tyče  do  výstupu  vzduchu.  Buďte  zvláště  opatrní,  abyste  varovali  děti  před  těmito  nebezpečími.

13.  Spotřebič  musí  být  instalován  v  souladu  s  národními  předpisy  pro  elektroinstalaci.

18.  Je  třeba  dodržovat  národní  předpisy  o  plynu.

20.  Každá  osoba,  která  se  podílí  na  práci  nebo  vloupání  do  okruhu  chladiva,  by  měla  být  držitelem  aktuálně  platného  certifikátu  od  
průmyslově  akreditovaného  hodnotícího  orgánu,  který  opravňuje  její  způsobilost  k  bezpečnému  zacházení  s  chladivy  v  
souladu  s  průmyslově  uznávanou  specifikací  pro  hodnocení.

kondicionéru  k  napájení  pomocí  prodlužovacího  kabelu.

6.  Před  čištěním  spotřebič  vždy  vypněte  nebo  odpojte  přívod  proudu.

15.  Recyklace

,



,

•

ELIO

www.eberg.eu

Specifické  informace  týkající  se  spotřebičů  s  chladivem  R290.

•

Varování  
Pro  urychlení  procesu  odmrazování  nebo  čištění  nepoužívejte  jiné  prostředky,  než  jaké  doporučuje  výrobce.  Spotřebič  by  měl  
být  skladován  v  místnosti  bez  trvale  fungujících  zdrojů  vznícení  (například:  otevřený  oheň,  zapnutý  plynový  spotřebič  nebo  
fungující  elektrický  ohřívač.  Nepropichujte  ani  nespalujte.

226 m 270

vysílací  výkon:  méně  než  20  dBm  a  rádiová  frekvence

291 m 300

R290  je  chladící  plyn,  který  splňuje  evropské  směrnice  o  životním  prostředí.  •  Nepropichujte  žádnou  část  
chladicího  okruhu.

22.  Jednotku  neprovozujte  ani  nezastavujte  zasouváním  nebo  vytahováním  zástrčky  ze  zásuvky,  mohlo  by  dojít  k  elektrickému  proudu

Množství  nabitého  plynu  R290  (viz  typový  štítek  na  spotřebiči)  
(g)

•

9

Spotřebič  musí  být  uložen  tak,  aby  se  zabránilo  mechanickému  poškození.

23.  Pokud  z  jednotky  vychází  podivné  zvuky,  zápach  nebo  kouř,  odpojte  ji.

m<152

13

Opravy  je  nutné  provádět  na  základě  doporučení  výrobní  společnosti.

31

186 m 225

15

•

Pokud  má  zařízení  rozsah  funkcí  Wi-Fi:  
2412MHz-2472MHz.

•

Uvědomte  si,  že  chladiva  nemusí  obsahovat  zápach.  Spotřebič  musí  být  instalován,  provozován  a  skladován  v  místnosti  s  
podlahovou  plochou  větší  než  X  m2.

271 m 290

Tento  spotřebič  obsahuje  Y  g  (viz  typový  štítek  na  zadní  straně  jednotky)  chladícího  plynu  R290.

dozor  osoby  způsobilé  k  používání  hořlavých  chladiv.

4

Pokud  je  spotřebič  instalován,  provozován  nebo  skladován  v  nevětraném  prostoru,  musí  být  místnost  navržena  tak,  
aby  se  zabránilo  hromadění  úniků  chladiva  s  následkem  nebezpečí  požáru  nebo  výbuchu  v  důsledku  vznícení  chladiva  
způsobeného  elektrickými  topidly,  kamny  nebo  jinými  zdroje  vznícení.

úrazu  nebo  požáru  v  důsledku  vývinu  tepla.

Minimální  velikost  místa  pro  použití  a  

skladování  (m²)

11

• Jednotlivci,  kteří  provozují  chladicí  okruh  nebo  na  něm  pracují,  musí  mít  příslušný  certifikát  vydaný  akreditovanou  
organizací,  která  zajišťuje  způsobilost  v  manipulaci  s  chladivy  podle  specifického  hodnocení  uznávaného  asociacemi  v  
oboru.

Poznámky:  -  Pokud  dojde  k  poškození  některé  části,  kontaktujte  prodejce  nebo  určenou  
opravnu;  -  V  případě  jakéhokoli  poškození  vypněte  spínač  vzduchu,  odpojte  napájení  a  kontaktujte  prodejce  nebo  určenou  
opravnu;  -  V  každém  případě  musí  být  
napájecí  kabel  pevně  uzemněn;  -  Abyste  předešli  možnému  
nebezpečí,  v  případě  poškození  napájecího  kabelu  vypněte  spínač  vzduchu  a  odpojte  zdroj  napájení.  Musí  být  vyměněn  u  
prodejce  nebo  v  určené  opravně.

152 m 185

14

Údržba  a  opravy,  které  vyžadují  asistenci  dalšího  kvalifikovaného  personálu,  musí  být  prováděny  pod  dohledem  osoby  
specifikované  v  používání  hořlavých  chladiv.  Potrubí  připojené  ke  spotřebiči  nesmí  obsahovat  potenciální  zdroj  vznícení.



www.eberg.eu

ELIO  

NÁVOD  NA  OPRAVY  SPOTŘEBIČE  OBSAHUJÍCÍ  R290

Jednotka  je  navržena  pouze  pro  použití  s  plynem  R-290  (propan)  jako  určeným  chladivem.

Propanový  plyn  použitý  v  jednotce  nemá  žádný  zápach.

Smyčka  chladiva  je  utěsněna.  O  servis  by  se  měl  pokoušet  pouze  kvalifikovaný  technik!

Nedostatek  zápachu  nesvědčí  o  nedostatku  uniklého  plynu.

technik  radí,  že  je  bezpečné  vrátit  se  do  místnosti.

•  Uvnitř  nebo  v  blízkosti  jednotek  by  se  neměl  používat  otevřený  oheň,  cigarety  nebo  jiné  možné  zdroje  vznícení.  •  Součásti  jsou  
navrženy  pro  propan  a  

nejsou  stimulující  a  nejiskří.  Součásti  lze  vyměnit  pouze  za  identické  opravované  díly

•

Pokud  je  zjištěn  únik,  okamžitě  evakuujte  všechny  osoby  z  obchodu,  vyvětrejte  místnost  a  kontaktujte  místní  hasiče,  aby  je  
informovali,  že  došlo  k  úniku  propanu.  •  Nepouštějte  žádné  osoby  zpět  do  místnosti,  dokud  

nedorazí  kvalifikovaný  servisní  technik

32

•

•

1.  VŠEOBECNÉ  POKYNY

•

•

1.1  Kontroly  oblasti

•  Nevypouštějte  chladivo  do  atmosféry.

•

Před  zahájením  prací  na  systémech  obsahujících  hořlavá  chladiva  je  nutné  provést  bezpečnostní  kontroly,  aby  bylo  zajištěno,  že  
riziko  vznícení  je  minimalizováno.  Při  opravě  chladicího  systému  je  třeba  před  prováděním  prací  na  systému  dodržovat  následující  
opatření.

R-290  (propan)  je  hořlavý  a  těžší  než  vzduch.

•

1.2  Pracovní  postup  Práce  
musí  probíhat  řízeným  postupem,  aby  se  minimalizovalo  riziko  přítomnosti  hořlavých  plynů  nebo  výparů  při  provádění  práce.

Shromažďuje  se  nejprve  v  nízkých  oblastech,  ale  může  být  cirkulován  ventilátory.

•

1.3  Obecná  pracovní  oblast  

Všichni  pracovníci  údržby  a  ostatní  pracující  v  místní  oblasti  musí  být  poučeni  o  povaze  prováděné  práce.  Je  třeba  se  vyhnout  práci  
ve  stísněných  prostorách.  Oblast  kolem  pracovního  prostoru  musí  být  rozdělena.  Zajistěte,  aby  podmínky  v  oblasti  byly  zajištěny  
kontrolou  hořlavých  materiálů.

Jako  chladivo  se  používá  ekologický  R290.  R290  nemá  žádný  škodlivý  vliv  na  ozonovou  vrstvu  (ODP),  má  zanedbatelný  
skleníkový  efekt  (GWP)  a  je  dostupný  po  celém  světě.  Díky  svým  účinným  energetickým  vlastnostem  je  R290  velmi  vhodný  
jako  chladicí  kapalina  pro  tuto  aplikaci.  Vzhledem  k  vysoké  hořlavosti  chladicí  kapaliny  je  třeba  vzít  v  úvahu  zvláštní  opatření.

Je-li  přítomen  nebo  dokonce  podezření  na  propan,  nedovolte  neškolenému  personálu,  aby  se  pokoušel  najít  příčinu.

•

1.4  Kontrola  přítomnosti  chladiva  Před  prací  a  během  
ní  musí  být  prostor  zkontrolován  vhodným  detektorem  chladiva,  aby  bylo  zajištěno



ELIO

Počáteční  bezpečnostní  kontroly  musí  zahrnovat:  zda  jsou  kondenzátory  vybité:  to  musí  být  provedeno  bezpečným  
způsobem,  aby  se  zabránilo  možnosti  jiskření;  že  při  nabíjení,  obnově  nebo  čištění  systému  nejsou  vystaveny  žádné  
elektrické  součásti  a  kabely  pod  napětím;  že  existuje  kontinuita  zemního  spojení.

33

1.6  Žádné  zdroje  vznícení  
Žádná  osoba  provádějící  práce  související  s  chladicím  systémem,  které  zahrnují  odkrytí  jakéhokoli  potrubí,  které  
obsahuje  nebo  obsahovalo  hořlavé  chladivo,  nesmí  používat  zdroje  vznícení  takovým  způsobem,  že  by  to  mohlo  vést  
k  riziku  požáru  nebo  výbuchu.  Všechny  možné  zdroje  vznícení,  včetně  kouření  cigaret,  by  měly  být  umístěny  v  
dostatečné  vzdálenosti  od  místa  instalace,  opravy,  demontáže  a  likvidace,  při  které  může  dojít  k  úniku  hořlavého  
chladiva  do  okolního  prostoru.  Před  zahájením  práce  je  třeba  prozkoumat  oblast  kolem  zařízení,  abyste  se  ujistili,  že  
neexistují  žádná  hořlavá  nebezpečí  nebo  nebezpečí  vznícení.  Musí  být  zobrazeny  nápisy  „Zákaz  kouření“.

2.  OPRAVY  TĚSNĚNÝCH  KOMPONENTŮ

1.7  Větraný  prostor  
Před  vniknutím  do  systému  nebo  prováděním  jakýchkoli  horkých  prací  se  ujistěte,  že  je  prostor  otevřený  nebo  je  
dostatečně  větraný.  Během  provádění  práce  musí  pokračovat  určitý  stupeň  větrání.  Větrání  by  mělo  bezpečně  rozptýlit  
veškeré  uvolněné  chladivo  a  nejlépe  je  vypudit  externě  do  atmosféry.

2.1  
Během  oprav  utěsněných  součástí  musí  být  všechny  elektrické  zdroje  odpojeny  od  zařízení,  na  kterém  se  pracuje,  
před  jakýmkoli  odstraněním  utěsněných  krytů  atd.  Pokud  je  bezpodmínečně  nutné  mít  elektrické  napájení  zařízení  
během  servisu,  pak  musí  být  trvale  funkční  forma  detekce  netěsností  umístěna  na  nejkritičtějším  místě,  aby  varovala  
před  potenciálně  nebezpečnou  situací.

technik  si  je  vědom  potenciálně  hořlavých  atmosfér.  Zajistěte,  aby  bylo  použité  zařízení  pro  kontrolu  úniku  vhodné  
pro  použití  s  hořlavými  chladivy,  tj.  nejiskřící,  přiměřeně  utěsněné  nebo  jiskrově  bezpečné.

1.8  Kontroly  chladicího  zařízení  Pokud  se  mění  
elektrické  součásti,  musí  být  vhodné  pro  daný  účel  a  se  správnou  specifikací.  Vždy  je  třeba  dodržovat  pokyny  výrobce  
pro  údržbu  a  servis.  V  případě  pochybností  se  poraďte  s  technickým  oddělením  výrobce.  U  instalací  používajících  
hořlavá  chladiva  je  třeba  provést  následující  kontroly:  velikost  náplně  je  v  souladu  s  velikostí  místnosti,  ve  které  jsou  
části  obsahující  chladivo  instalovány;  ventilační  zařízení  a  vývody  fungují  adekvátně  a  nejsou  blokovány;  pokud  se  
používá  nepřímý  chladicí  okruh,  musí  být  sekundární  okruh  zkontrolován  na  přítomnost  chladiva;  označení  na  zařízení  
je  i  nadále  viditelné  a  čitelné.  Značení  a  značky,  které  jsou  nečitelné,  musí  být  opraveny;  chladicí  potrubí  nebo  součásti  
jsou  instalovány  v  poloze,  kde  je  nepravděpodobné,  že  by  byly  vystaveny  jakékoli  látce,  která  může  způsobit  korozi  
součástí  obsahujících  chladivo,  pokud  součásti  
nejsou  vyrobeny  z  materiálů,  které  jsou  ze  své  podstaty  odolné  vůči  korozi  nebo  jsou  proti  korozi  vhodně  chráněny.

1.9  Kontroly  elektrických  zařízení  
Opravy  a  údržba  elektrických  součástí  musí  zahrnovat  počáteční  bezpečnostní  kontroly  a  postupy  kontroly  součástí.  
Pokud  dojde  k  poruše,  která  by  mohla  ohrozit  bezpečnost,  nesmí  být  k  obvodu  připojen  žádný  elektrický  zdroj,  dokud  
nebude  uspokojivě  vyřešen.  Pokud  nelze  závadu  okamžitě  odstranit,  ale  je  nutné  pokračovat  v  provozu,  použije  se  
přiměřené  dočasné  řešení.  To  musí  být  oznámeno  majiteli  zařízení,  aby  byly  informovány  všechny  strany.

1.5  Přítomnost  hasicího  přístroje  Má-li  
být  na  chladicím  zařízení  nebo  jakýchkoli  souvisejících  částech  prováděna  práce  za  tepla,  musí  být  k  dispozici  vhodné  
hasicí  zařízení.  V  blízkosti  nabíjecího  prostoru  mějte  suchý  hasicí  přístroj  nebo  hasicí  přístroj  s  CO  2 .

www.eberg.eu



•

ELIO  

www.eberg.eu

5.  DETEKCE  HOŘLAVÝCH  CHLADIVŮ  Za  žádných  okolností  

nesmí  být  při  hledání  nebo  zjišťování  úniků  chladiva  používány  potenciální  zdroje  vznícení.  Nesmí  se  používat  halogenidový  hořák  
(nebo  jakýkoli  jiný  detektor  využívající  otevřený  plamen).

To  zahrnuje  poškození  kabelů,  nadměrný  počet  spojů,  koncovky  neodpovídající  původní  specifikaci,  
poškození  těsnění,  nesprávnou  montáž  ucpávek  atd.  Ujistěte  se,  že  je  zařízení  bezpečně  namontováno.  Zajistěte,  aby  se  těsnění  
nebo  těsnicí  materiály  neznehodnotily  tak,  že  již  neslouží  účelu  zabraňujícímu  pronikání  hořlavé  atmosféry.  Náhradní  díly  musí  
být  v  souladu  se  specifikacemi  výrobce.

POZNÁMKA  Použití  silikonového  tmelu  může  snížit  účinnost  některých  typů  zařízení  pro  detekci  netěsností.

6.  METODY  DETEKCE  ÚNIKU

•

Jiskrově  bezpečné  komponenty  nemusí  být  před  prací  na  nich  izolovány.

Následující  metody  detekce  netěsností  jsou  považovány  za  přijatelné  pro  systémy  obsahující  hořlavá  chladiva.  K  detekci  hořlavých  
chladiv  by  se  měly  používat  elektronické  detektory  netěsností,  ale  citlivost  nemusí  být  adekvátní  nebo  může  vyžadovat  rekalibraci.  
(Detekční  zařízení  musí  být  kalibrováno  v  prostoru  bez  chladiva.)  Ujistěte  se,  že  detektor  není  potenciálním  zdrojem  vznícení  a  je  
vhodný  pro  použité  chladivo.
Zařízení  pro  detekci  netěsností  musí  být  nastaveno  na  procento  LFL  chladiva  a  musí  být  kalibrováno  na  použité  chladivo  a  je  
potvrzeno  příslušné  procento  plynu  (maximálně  25  %).  Kapaliny  pro  detekci  netěsností  jsou  vhodné  pro  použití  s  většinou  chladiv,  
ale  je  třeba  se  vyhnout  použití  čisticích  prostředků  obsahujících  chlór,  protože  chlór  může  reagovat  s  chladivem  a  korodovat  
měděné  potrubí.  Pokud  existuje  podezření  na  únik,  musí  být  všechny  otevřené  plameny  odstraněny/uhašeny.  Pokud  je  zjištěn  
únik  chladiva,  který  vyžaduje  pájení  natvrdo,  musí  být  veškeré  chladivo  znovu  získáno  ze  systému  nebo  izolováno  (pomocí  
uzavíracích  ventilů)  v  části  systému  vzdálené  od  úniku.  Bezkyslíkový  dusík  (OFN)  pak  musí  být  propláchnut  systémem  jak  před,  
tak  během  procesu  pájení.

3.  OPRAVA  SVŮJ  BEZPEČNÝCH  KOMPONENTŮ

34

Neaplikujte  na  obvod  žádné  trvalé  indukční  nebo  kapacitní  zátěže,  aniž  byste  zajistili,  že  nepřekročí  povolené  napětí  a  proud  
povolený  pro  používané  zařízení.

7.  ODSTRANĚNÍ  A  EVAKUACE

Jiskrově  bezpečné  komponenty  jsou  jediné  typy,  se  kterými  lze  pracovat  za  života  v  přítomnosti  hořlavé  atmosféry.  Zkušební  
zařízení  musí  mít  správný  výkon.  Komponenty  vyměňujte  pouze  za  díly  specifikované  výrobcem.  Jiné  části  mohou  způsobit  
vznícení  chladiva  v  atmosféře

Při  vloupání  do  chladicího  okruhu  za  účelem  opravy  –  nebo  pro  jakýkoli  jiný  účel  –  je  třeba  použít  konvenční  postupy.  Je  však  
důležité  dodržovat  osvědčené  postupy,  protože  se  bere  v  úvahu  hořlavost.  Je  třeba  dodržet  následující  postup:  odstraňte  chladivo;  
propláchněte  okruh  inertním  plynem;  evakuuji;  znovu  propláchnout  

inertním  plynem;  
otevřete  obvod  řezáním  nebo  pájením.

z  úniku.

•

4.  KABELÁŽ

•

2.2  

Zvláštní  pozornost  je  třeba  věnovat  následujícímu,  aby  bylo  zajištěno,  že  při  práci  na  elektrických  součástech  
nedojde  ke  změně  krytu  takovým  způsobem,  že  by  byla  ovlivněna  úroveň  ochrany.

Zkontrolujte,  zda  kabeláž  nebude  vystavena  opotřebení,  korozi,  nadměrnému  tlaku,  vibracím,  ostrým  hranám  nebo  jiným  
nepříznivým  vlivům  prostředí.  Kontrola  musí  také  vzít  v  úvahu  účinky  stárnutí  nebo  neustálých  vibrací  ze  zdrojů,  jako  jsou  
kompresory  nebo  ventilátory.

•



ELIO

•

8.  POSTUPY  NABÍJENÍ

Kromě  konvenčních  postupů  nabíjení  se  musí  dodržovat  následující  požadavky:

•

a)  Seznamte  se  se  zařízením  a  jeho  provozem.  b)  Elektricky  izolujte  
systém.  c)  Před  pokusem  o  postup  
se  ujistěte,  že:  je  k  dispozici  mechanické  manipulační  zařízení,  pokud  je  to  nutné,  pro  manipulaci  s  lahvemi  s  chladivem;  
všechny  osobní  ochranné  prostředky  jsou  k  dispozici  a  jsou  správně  používány;  proces  vymáhání  je  po  celou  dobu  pod  
dohledem  kompetentní  osoby;  vyprošťovací  zařízení  a  láhve  splňují  příslušné  normy.  d)  Pokud  je  to  možné,  odčerpejte  
chladicí  systém.  e)  Pokud  vakuum  není  možné,  vytvořte  rozdělovač  tak,  aby  bylo  
možné  odstranit  chladivo  z  různých  částí  systému.  f)  
Ujistěte  se,  že  válec  je  umístěn  na  váze,  než  dojde  k  vytažení.  g)  Spusťte  vyprošťovací  zařízení  a  pracujte  v  souladu  s  pokyny  
výrobce.  h)  
Nepřeplňujte  lahve.  (Ne  více  než  80  %  objemu  kapaliny).  i)  Nepřekračujte  maximální  pracovní  tlak  
láhve,  a  to  ani  dočasně.  j)  Po  správném  naplnění  lahví  a  dokončení  procesu  se  ujistěte,  že  lahve  a  zařízení  jsou  
okamžitě  odstraněny  z  místa  a  všechny  uzavírací  ventily  na  zařízení  jsou  uzavřeny.  k)  
Regenerované  chladivo  se  nesmí  plnit  do  jiného  chladicího  systému,  pokud  nebylo  vyčištěno  a  
zkontrolováno.

10.  OZNAČOVÁNÍ

Zajistěte,  aby  při  použití  plnicího  zařízení  nedocházelo  ke  kontaminaci  různých  chladiv.

•

Zařízení  musí  být  označeno  štítkem,  že  bylo  vyřazeno  z  provozu  a  vypuštěno  chladivo.  Štítek  musí  být  datován  a  podepsán.

•

Hadice  nebo  vedení  musí  být  co  nejkratší,  aby  se  minimalizovalo  množství  chladiva  v  nich  obsaženého.

Ujistěte  se,  že  na  zařízení  jsou  štítky  s  informací,  že  zařízení  obsahuje  hořlavé  chladivo.

Lahve  musí  být  udržovány  ve  svislé  poloze.

•

Před  plněním  chladiva  se  ujistěte,  že  je  chladicí  systém  uzemněn.

Před  opětovným  nabitím  systému  musí  být  tlakově  testován  pomocí  OFN.  Systém  musí  být  testován  na  těsnost  po  dokončení  
plnění,  ale  před  uvedením  do  provozu.  Před  opuštěním  místa  musí  být  provedena  následná  zkouška  těsnosti.

35

Po  dokončení  nabíjení  označte  systém  (pokud  již  není).

9.  VYŘAZENÍ  Z  PROVOZU

Je  třeba  věnovat  mimořádnou  pozornost  tomu,  aby  nedošlo  k  přeplnění  chladicího  systému.

Před  provedením  tohoto  postupu  je  nezbytné,  aby  byl  technik  dokonale  obeznámen  se  zařízením  a  všemi  jeho  detaily.  Doporučuje  
se  osvědčená  praxe,  že  všechna  chladiva  jsou  bezpečně  regenerována.

Náplň  chladiva  musí  být  regenerována  do  správných  regeneračních  lahví.  Systém  musí  být  „propláchnut“  pomocí  OFN,  aby  byla  
jednotka  bezpečná.  Tento  proces  může  být  nutné  několikrát  opakovat.  Pro  tento  úkol  se  nesmí  používat  stlačený  vzduch  nebo  
kyslík.  Proplachování  se  musí  dosáhnout  přerušením  vakua  v  systému  pomocí  OFN  a  pokračováním  v  plnění,  dokud  není  dosaženo  
pracovního  tlaku,  poté  odvzdušněním  do  atmosféry  a  nakonec  stažením  do  vakua.  Tento  proces  se  musí  opakovat,  dokud  v  
systému  nebude  žádné  chladivo.  Když  se  použije  poslední  náplň  OFN,  systém  musí  být  odvzdušněn  až  na  atmosférický  tlak,  aby  
bylo  možné  pracovat.  Tato  operace  je  absolutně  nezbytná,  pokud  mají  být  prováděny  operace  pájení  na  potrubí.  Zajistěte,  aby  
výstup  pro  vakuové  čerpadlo  nebyl  v  blízkosti  všech  zdrojů  vznícení  a  je  k  dispozici  ventilace.

•

Před  provedením  úkolu  se  odebere  vzorek  oleje  a  chladiva  pro  případ,  že  je  třeba  provést  analýzu  před  opětovným  použitím  
regenerovaného  chladiva.  Před  zahájením  práce  je  nezbytné,  aby  byla  k  dispozici  elektrická  energie.

www.eberg.eu



www.eberg.eu

•

ELIO  

KOMPETENCE  SERVISNÍHO  PERSONÁLU

Při  odstraňování  chladiva  ze  systému,  ať  už  za  účelem  servisu  nebo  vyřazení  z  provozu,  se  doporučuje,  aby  byla  
všechna  chladiva  bezpečně  odstraněna.  Při  přečerpávání  chladiva  do  lahví  zajistěte,  aby  byly  použity  pouze  vhodné  
lahve  pro  regeneraci  chladiva.  Ujistěte  se,  že  je  k  dispozici  správný  počet  lahví  pro  uchování  celkové  náplně  systému.  
Všechny  použité  lahve  jsou  určeny  pro  regenerované  chladivo  a  jsou  pro  toto  chladivo  označeny  (tj.  speciální  lahve  
pro  regeneraci  chladiva).

Dosažená  způsobilost  by  měla  být  doložena  certifikátem.

Lahve  musí  být  kompletní  s  přetlakovým  ventilem  a  souvisejícími  uzavíracími  ventily  v  dobrém  provozním  stavu.  
Prázdné  regenerační  lahve  jsou  před  regenerací  evakuovány  a  pokud  možno  ochlazeny.

výcvik

Regenerační  zařízení  musí  být  v  dobrém  provozním  stavu  se  souborem  pokynů  týkajících  se  zařízení,  které  je  k  
dispozici,  a  musí  být  vhodné  pro  rekuperaci  hořlavých  chladiv.  Kromě  toho  musí  být  k  dispozici  sada  kalibrovaných  
vah  v  dobrém  provozním  stavu.  Hadice  musí  být  kompletní  s  netěsnými  rozpojovacími  spojkami  a  v  dobrém  stavu.  
Před  použitím  regeneračního  stroje  zkontrolujte,  zda  je  v  uspokojivém  provozním  stavu,  byl  řádně  udržován  a  zda  
jsou  všechny  související  elektrické  součásti  utěsněny,  aby  se  zabránilo  vznícení  v  případě  úniku  chladiva.  V  případě  
pochybností  se  poraďte  s  výrobcem.

Školení  by  mělo  zahrnovat  následující  látky:  Informace  o  potenciálu  
výbuchu  hořlavých  chladiv,  aby  se  ukázalo,  že  hořlavé  látky  mohou  být  nebezpečné,  pokud  se  s  nimi  manipuluje  
bez  opatrnosti.

36

Znovuzískané  chladivo  musí  být  vráceno  dodavateli  chladiva  ve  správné  regenerační  láhvi  a  musí  být  vyřízen  příslušný  
Potvrzení  o  předání  odpadu.  Nemíchejte  chladiva  v  regeneračních  jednotkách  a  zvláště  ne  v  lahvích.

Informace  o  potenciálních  zdrojích  vznícení,  zejména  těch,  které  nejsou  zřejmé,  jako  jsou  zapalovače,  vypínače  
světel,  vysavače,  elektrické  ohřívače.

Pokud  je  třeba  odstranit  kompresory  nebo  kompresorové  oleje,  zajistěte,  aby  byly  odsáty  na  přijatelnou  úroveň,  aby  
se  zajistilo,  že  v  mazivu  nezůstane  hořlavé  chladivo.  Proces  evakuace  musí  být  proveden  před  vrácením  kompresoru  
dodavateli.  K  urychlení  tohoto  procesu  se  smí  používat  pouze  elektrický  ohřev  tělesa  kompresoru.  Při  vypouštění  oleje  
ze  systému  musí  být  prováděno  bezpečně.

Informace  o  různých  bezpečnostních  konceptech:  -  
Nevětrané.  Bezpečnost  spotřebiče  nezávisí  na  větrání  krytu.  Vypnutí  spotřebiče  nebo  otevření  krytu  nemá  zásadní  vliv  
na  bezpečnost.  Je  však  možné,  že  se  unikající  chladivo  může  nahromadit  uvnitř  krytu  a  při  otevření  krytu  se  uvolní  
hořlavá  atmosféra.

-  Větraný  kryt.  Bezpečnost  spotřebiče  závisí  na  větrání  krytu.  Vypnutí  spotřebiče  nebo  otevření  krytu  má  významný  
vliv  na  bezpečnost.  Předtím  je  třeba  dbát  na  dostatečné  větrání.

Všeobecné

-  Větraná  místnost.  Bezpečnost  spotřebiče  závisí  na  větrání  místnosti.  Vypnutí  spotřebiče  nebo  otevření  krytu  nemá  
zásadní  vliv  na  bezpečnost.  Během  oprav  nesmí  být  vypnuto  větrání  místnosti.

Pokud  je  postiženo  zařízení  s  hořlavými  chladivy,  je  vyžadováno  speciální  školení  doplňující  obvyklé  postupy  opravy  
chladicích  zařízení.

•

11.  OBNOVA

V  mnoha  zemích  toto  školení  provádějí  národní  školicí  organizace,  které  jsou  akreditovány  k  výuce  příslušných  
národních  kompetenčních  standardů,  které  mohou  být  stanoveny  v  legislativě.

•



•

ELIO

www.eberg.eu

•

•

Pečlivě  znovu  namontujte  utěsněné  kryty.  Pokud  jsou  těsnění  opotřebovaná,  vyměňte  je.

–  Během  procesu  pájení  pročistěte  pájecí  bod  dusíkem.

•

•

Naplňte  dusíkem  až  na  atmosférický  tlak.

•

–  Znovu  evakuujte.

Před  uvedením  do  provozu  zkontrolujte  bezpečnostní  zařízení.

Uvědomte  si,  že  nesprávná  funkce  zařízení  může  být  způsobena  ztrátou  chladiva  a  je  možný  únik  chladiva.

–  Vyprázdněte  chladicí  okruh.

Uvědomte  si,  že  nesprávná  funkce  zařízení  může  být  způsobena  ztrátou  chladiva  a  je  možný  únik  chladiva.

•

•

Proplachujte  chladicí  okruh  dusíkem  po  dobu  5  minut.

Informace  o  správných  pracovních  postupech:  a)  Uvedení  
do  provozu  Ujistěte  

se,  že  podlahová  plocha  je  dostatečná  pro  náplň  chladiva  nebo  že  je  ventilační  potrubí  správně  sestaveno.

Přenosné  zařízení  se  opravuje  venku  nebo  v  dílně  speciálně  vybavené  pro  servis  jednotek  s  hořlavými  chladivy.

-  Před  uvedením  do  provozu  zkontrolujte  bezpečnostní  zařízení.  
d)  Vyřazení  z  provozu  Je-

li  při  vyřazení  zařízení  z  provozu  ovlivněna  bezpečnost,  musí  být  před  vyřazením  z  provozu  odstraněna  náplň  chladiva.

•

Uvědomte  si,  že  nesprávná  funkce  zařízení  může  být  způsobena  ztrátou  chladiva  a  je  možný  únik  chladiva.

•

•  Odstraňte  chladivo.  Pokud  rekuperaci  nevyžadují  národní  předpisy,  vypusťte  chladivo  ven.  Dávejte  pozor,  aby  vypuštěné  
chladivo  nezpůsobilo  žádné  nebezpečí.  V  případě  pochybností  by  měl  vývod  hlídat  jedna  osoba.  Dávejte  zvláštní  pozor,  
aby  vypuštěné  chladivo  neplavalo  zpět  do  budovy.

•

Před  uvedením  do  provozu  zkontrolujte  bezpečnostní  zařízení.  
c)  Opravy  

Přenosné  zařízení  se  opravuje  venku  nebo  v  dílně  speciálně  vybavené  pro  servis  jednotek  s  hořlavými  chladivy.

•

–  Před  plněním  chladiva  proveďte  zkoušku  těsnosti.

•

•

•

•

•

Vybíjejte  kondenzátory  způsobem,  který  nezpůsobí  žádnou  jiskru.  Standardní  postup  pro  zkratování  vývodů  
kondenzátoru  obvykle  vytváří  jiskry.

–  Vyměňované  díly  odstraňte  řezáním,  nikoli  plamenem.

Vybíjejte  kondenzátory  způsobem,  který  nezpůsobí  žádnou  jiskru.

•

•

Znovu  evakuujte.

Zajistěte  dostatečné  větrání  v  místě  opravy.

Připojte  potrubí  a  před  plněním  chladiva  proveďte  zkoušku  těsnosti.

–  Proplachujte  chladicí  okruh  dusíkem  po  dobu  5  minut.

b)  Údržba

Vybíjejte  kondenzátory  způsobem,  který  nezpůsobí  žádnou  jiskru.  •  
Je-li  požadováno  pájení  natvrdo,  musí  být  následující  postupy  provedeny  ve  správném  pořadí:  –  Odstraňte  
chladivo.  Pokud  rekuperaci  nevyžadují  národní  předpisy,  vypusťte  chladivo  ven.  Dávejte  pozor,  aby  vypuštěné  chladivo  
nezpůsobilo  žádné  nebezpečí.  V  případě  pochybností  by  měl  vývod  hlídat  jedna  osoba.  Dávejte  zvláštní  pozor,  aby  vypuštěné  
chladivo  neplavalo  zpět  do  budovy.

Zajistěte  dostatečné  větrání  v  místě  zařízení.

•

Vyprázdněte  chladicí  okruh.

Informace  o  koncepci  utěsněných  součástí  a  utěsněných  skříní  podle  IEC  60079-15:2010.

37

Zajistěte  dostatečné  větrání  v  místě  opravy.

•

-  Pečlivě  znovu  namontujte  utěsněné  kryty.  Pokud  jsou  těsnění  opotřebovaná,  vyměňte  je.

•

•



www.eberg.eu

•

•

ELIO  

ELEKTRICKÉ  PŘIPOJENÍ

Proplachujte  chladicí  okruh  dusíkem  po  dobu  5  minut.

Síťová  zásuvka  a  elektrický  obvod  jsou  dostatečné  pro  zařízení.

38

Před  zapojením  spotřebiče  do  síťové  zásuvky  zkontrolujte,  zda:

•  Odstraňte  chladivo.  Pokud  rekuperaci  nevyžadují  národní  předpisy,  vypusťte  chladivo  ven.  Dávejte  pozor,  aby  
vypuštěné  chladivo  nezpůsobilo  žádné  nebezpečí.  V  případě  pochybností  by  měl  vývod  hlídat  jedna  osoba.  
Dávejte  zvláštní  pozor,  aby  vypuštěné  chladivo  neplavalo  zpět  do  budovy.

•

Ochrana  skladovacího  obalu  by  měla  být  konstruována  tak,  aby  mechanické  poškození  zařízení  uvnitř  obalu  
nezpůsobilo  únik  náplně  chladiva.  Maximální  počet  kusů  zařízení,  které  je  dovoleno  skladovat  společně,  bude  
stanoveno  místními  předpisy.

•

Účinnost  značek  by  neměla  být  snižována  příliš  velkým  počtem  značek  umístěných  pohromadě.  Jakékoli  použité  
piktogramy  by  měly  být  co  nejjednodušší  a  obsahovat  pouze  podstatné  detaily.

•

•

Přeprava,  značení  a  skladování  jednotek,  které  používají  hořlavá  chladiva  Přeprava  zařízení  

obsahujících  hořlavá  chladiva  Upozorňujeme  na  skutečnost,  že  mohou  
existovat  další  přepravní  předpisy  týkající  se  zařízení  obsahujících  hořlavé  plyny.  Maximální  počet  kusů  zařízení  nebo  
konfigurace  zařízení,  které  mohou  být  přepravovány  společně,  budou  stanoveny  platnými  přepravními  předpisy.

Skladování  zařízení/zařízení  Skladování  

zařízení  by  mělo  být  v  souladu  s  pokyny  výrobce.

Znovu  evakuujte.

Likvidace  zařízení  pomocí  hořlavých  chladiv

Síťová  zásuvka  odpovídá  zástrčce.  Pokud  tomu  tak  není,  nechte  zástrčku  vyměnit.

•

Vyprázdněte  chladicí  okruh.

•

Síťové  napájení  odpovídá  hodnotě  uvedené  na  typovém  štítku  na  zadní  straně  spotřebiče.

•

•

Označení  zařízení  pomocí  značek  Značky  
pro  podobná  zařízení  používaná  v  pracovní  oblasti  jsou  obecně  upraveny  místními  předpisy  a  uvádějí  minimální  
požadavky  na  poskytování  bezpečnostních  a/nebo  zdravotních  značek  na  pracovišti.  Všechny  požadované  značky  
musí  být  udržovány  a  zaměstnavatelé  by  měli  zajistit,  aby  zaměstnanci  dostali  vhodné  a  dostatečné  poučení  a  školení  
o  významu  příslušných  bezpečnostních  značek  a  opatřeních,  která  je  třeba  v  souvislosti  s  těmito  značkami  podniknout.

Skladování  zabaleného  (neprodaného)  vybavení

•

Umístěte  na  zařízení  štítek,  že  je  odstraněno  chladivo.  e)  Likvidace  
Zajistěte  

dostatečné  větrání  na  pracovišti.

Viz  národní  předpisy.

Odpojte  kompresor  a  vypusťte  olej.

Síťová  zásuvka  je  dostatečně  uzemněna.  Nedodržení  těchto  důležitých  bezpečnostních  pokynů  zbavuje  výrobce  
veškeré  odpovědnosti.



www.eberg.eu

ELIO

Sada  posuvných  oken

11.  Fixátor  
zátky  12.  Střední  
odvodnění  13.  Odtok  kondenzátoru

1

8.  Mřížky  výstupu  

vzduchu  9.  Mřížky  
nasávání  10.  Napájecí  kabel

1

39

Vývod  hadice

3.  Kolečka  
4.  Deflektor  5.  

Přední  displej  6.  
Přijímač  dálkového  ovládání  7.  

Nasávací  mřížky

přívod  hadice

1.  Ovládací  panel  
2.  Rukojeť  (obě  strany)

Výfuková  hadice

Název  dílu

1

baterie

díly Množství

Dálkové  ovládání

POPIS

PŘÍSLUŠENSTVÍ



www.eberg.eu

ELIO  

INSTRUKCE  K  INSTALACI
ODSÁVÁNÍ  TEPLÉHO  VZDUCHU

Sada  okenních  posuvníků  byla  navržena  tak,  aby  vyhovovala  většině  standardních  vertikálních  a  horizontálních  okenních  aplikací,  
může  však  být  nutné  upravit  některé  aspekty  instalačních  postupů  pro  určité  typy  oken.  Sadu  okenního  posuvníku  lze  upevnit  
šrouby.

(obr.5  &  6)  nebo  těsnění  oken  -  EBERG  CLIMALOCK.

odlišný.

3.4. Upevněte  výstup  hadice  do  sady  okenního  posuvníku  a  utěsněte.

Poznámka:  Všechny  ilustrace  v  této  příručce  slouží  pouze  pro  účely  vysvětlení.  Váš  spotřebič  může  být  mírně

2.  Prodlužte  druhou  stranu  hadice  a  přišroubujte  ji  k  výstupu  hadice  (obr.3).

Nainstalujte  přívod  hadice  do  jednotky  (obr.  4).

1

1.  Prodlužte  obě  strany  hadice  (obr.  1)  a  přišroubujte  vstup  hadice  (obr.  2).

Vypouštěcí  hadice

40

Nejprve  umístěte  jednotku  na  rovnou  podlahu  a  ujistěte  se,  že  kolem  jednotky  
je  minimálně  18” (45  cm)  volného  prostoru  a  že  je  v  blízkosti  zdroje  napájení  s  

jedním  okruhem.

Při  použití  spotřebiče  v  režimu  chlazení  musí  být  výměna  horkého  vzduchu  z  
kondenzátoru  zcela  odvedena  z  místnosti.

POZNÁMKA:  Pokud  je  okenní  otvor  kratší  než  minimální  délka  sady  okenního  posuvníku,  odřízněte  konec  bez  úchytu  dostatečně  
krátký,  aby  se  vešel  do  okenního  otvoru.  Nikdy  nevystřihujte  otvor  v  sadě  posuvného  okna.



www.eberg.eu

•

ELIO

Jednotka  by  měla  být  umístěna  na  pevném  podkladu,  aby  se  minimalizoval  hluk  a  vibrace.  Pro  bezpečné  a  bezpečné  
umístění  umístěte  jednotku  na  hladkou,  rovnou  podlahu  dostatečně  pevnou,  aby  jednotku  unesla.

•
•

3.  Zajistěte  šroub  do  odpovídajících  otvorů

•

•

2.  Montáž:  
Zasuňte  panel  B  do  panelu  A  a  upravte  velikost  na  šířku.  Velikosti  oken  se  liší.  S  šířkou,  kterou  vaše  okno  vyžaduje,  aby  
bylo  zajištěno,  že  po  instalaci  nebudou  v  sestavě  okenní  sady  žádné  mezery  nebo  vzduchové  kapsy.

Pro  efektivní  práci  ponechte  alespoň  18” (45  cm)  volného  prostoru  kolem  a  nad  stěnou.

1.  Díly:  
A)  Panel  
B)  Panel  s  jedním  otvorem  
C)  Zašroubujte  sadu  oken  na  místo

Hadici  lze  prodloužit,  ale  je  nejlepší,  aby  délka  byla  co  nejmenší.  Také  se  ujistěte,  že  hadice  nemá  žádné  ostré  ohyby  
nebo  průvěsy.

41

Nikdy  neumísťujte  žádné  překážky  kolem  vstupu  nebo  výstupu  vzduchu  z  jednotky.
Jednotka  musí  být  umístěna  v  dosahu  řádně  dimenzované  uzemněné  zásuvky.

•

Jednotka  má  kolečka,  která  usnadňují  umístění,  ale  měla  by  být  rolována  pouze  na  hladkém,  rovném  povrchu.  Při  
válení  po  koberci  buďte  opatrní.  Při  převalování  dřevěných  podlah  buďte  opatrní  a  chraňte  podlahy.  Nepokoušejte  
se  převrátit  jednotku  přes  předměty.

INSTALACE  SOUPRAVY  POSUVNÍKŮ  OKEN

UMÍSTĚNÍ



www.eberg.eu

ELIO  

42

2.  Tlačítko  rychlosti  
ventilátoru  3.  Tlačítko  

Snížení  4.  Obrazovka  
displeje  5.  Tlačítko  
zvýšení  6.  Tlačítko  

MODE  7.  Tlačítko  ON/OFF

1.  Tlačítko  časovače A.  Symbol  režimu  B.  
Symbol  rychlosti  ventilátoru  
C.  Symbol  spánku  D.  
Symbol  časovače  E.  
Symbol  Wi-Fi

POPIS  HORNÍ  OBRAZOVKY  A  OVLÁDACÍHO  PANELU



www.eberg.eu

•

ELIO

ZAPNUTÍ  SPOTŘEBIČE

•

zmáčkni

•

Poznámka:  Podržte  tlačítko  a  tlačítko  5  sekund,  aktivujte  funkci  Wi-Fi,  pro  připojení  postupujte  podle  návodu  k  Wi-Fi.  Když  je  
jednotka  připojena  k  telefonu,  svítí  symbol  Wi-Fi.

Pro  správné  nastavení  tohoto  režimu:

knoflík.

•

Poznámka:  Po  zapnutí  se  na  obrazovce  jednotky  zobrazí  „CF“,  což  znamená,  že  jednotka  má  funkci  Wi-Fi.  Když  je  jednotka  připojena  
k  telefonu,  svítí  symbol  Wi-Fi  a  jak  se  připojit  k  telefonu,  viz  návod  k  Wi-Fi.

Ideální  do  horkého  dusného  počasí,  kdy  potřebujete  místnost  ochladit  a  odvlhčit.

tlačítko  až  do

chladný  režim

5.  Symbol  jednotky  °C  

6.  Symbol  jednotky  °F  

7.  Symbol  režimu  ventilátoru

nebo

Stiskněte  

a  objeví  se.

1.  Symbol  režimu  COOL  2.  
Symbol  režimu  DRY  3.  
Symbol  rychlosti  
ventilátoru  4.  Digitální  displej

Vyberte  požadovanou  rychlost  ventilátoru  stisknutím  
tlačítka  K  dispozici  jsou  tři  rychlosti:  Vysoká /  Nízká /  Auto.

Doporučuje  se  však  nenastavovat  teplotu  výrazně  pod  venkovní  teplotou.  Rozdíl  v  rychlosti  ventilátoru  je  znatelnější,  když  je  
spotřebič  v  režimu  ventilátoru,  ale  nemusí  být  patrný  v  režimu  chlazení.

•

Zvolte  cílovou  teplotu18°C  -32°C  (64°F-90°F)  stisknutím  a  zobrazí  se  odpovídající  hodnota.

43

•

tlačítko  pro  zapnutí  spotřebiče.  Poslední  funkce  aktivní,  když  byla  vypnuta

Nejvhodnější  teplota  v  místnosti  během  léta  se  pohybuje  od  24  °C  do  27  °C  (75  °F  až  81  °F).

stiskněte  tolikrát,  dokud  se  nezobrazí  symbol  „Cool“.

Zapojte  zástrčku  do  síťové  zásuvky,  poté  je  spotřebič  v  pohotovostním  režimu.

PŘEDNÍ  DISPLEJ



•

•

ELIO  

www.eberg.eu

knoflík.

Displej  na  horním  panelu

Pokud  je  zařízení  určeno  pouze  pro  chlazení,  jednotka  pracuje  v  režimu  ventilátoru,  když  je  pokojová  teplota  nižší  než  23°C  (73°F),  a  v  
režimu  chlazení,  když  je  pokojová  teplota  vyšší  než  23°C  (73°F).

".

stiskněte  tolikrát,  dokud  se  neobjeví  symbol  „Ventilátor“.

"

stiskněte  několikrát,  dokud  se  na  obrazovce  nezobrazí  následující:

Pro  správné  nastavení  tohoto  režimu:

knoflík.

•  Při  používání  spotřebiče  v  tomto  režimu  není  nutné  připojovat  vzduchovou  hadici.

•

Pro  správné  nastavení  tohoto  režimu:

jako  vysoká  rychlost,“

Ideální  pro  snížení  vlhkosti  v  místnosti  (jaro  a  podzim,  vlhké  místnosti,  období  dešťů  atd.).

•  K  dispozici  jsou  dvě  rychlosti:  Vysoká /  Nízká.

přední  displej

chytrý  režim

• Vyberte  požadovanou  rychlost  ventilátoru  stisknutím  
tlačítka  K  dispozici  jsou  tři  rychlosti:  Vysoká /  Nízká /  Auto.

Zvolte  požadovanou  rychlost  ventilátoru  stisknutím  tlačítka

jako  nízká  rychlost.

•

•

"

zmáčkni

Stiskněte  tlačítko  tolikrát,  dokud  se  nezobrazí  symbol  Suché.  Displej  na  displeji  „ V  tomto  režimu  je  rychlost  ventilátoru  
zvolena  automaticky  spotřebičem  a  nelze  ji  nastavit  ručně.

•

V  suchém  režimu  by  měl  být  spotřebič  připraven  stejným  způsobem  jako  pro  režim  chlazení,  s  připojenou  hadicí  pro  odvod  vzduchu,  aby  
mohla  být  vlhkost  odváděna  ven.

zmáčkni

44

režim  ventilátoru

DRY  režim

Displej  na  obrazovce  "

Spotřebič  si  automaticky  vybere,  zda  bude  pracovat  v  režimu  chlazení  nebo  ventilátoru.



•

ELIO

www.eberg.eu

knoflík

45

•

“

AUTODIAGNOSTIKA

PLNÁ  NÁDRŽ  

(plná  bezpečnostní  nádrž)

pro  úpravu  nastaveného  času  od  0,5-24  hodin.

Vypněte  spotřebič.

•

•

Když  je  spotřebič  v  pohotovostním  režimu,  podržte  tlačítka  „ “  
a  ”  můžete  změnit  jednotku  teploty.

SELHÁNÍ  SONDY  

(poškozený  snímač)

Za  5  sekund  bez  operace  se  spustí  funkce  časovače  a  poté  se  rozsvítí  symbol  „Časovač“.

Tento  časovač  lze  použít  ke  zpoždění  spuštění  nebo  vypnutí  spotřebiče,  což  zabraňuje  plýtvání  elektřinou  
optimalizací  provozních  období.

zmáčkni  "

“

b)  Vypnutí  programování

CO  BY  MĚL  A  DĚLAT?

obrazovka  začne  blikat,  stiskněte  tlačítko  “

zmáčkni  "

/  “  

Za  5  sekund  bez  operace  se  spustí  funkce  časovače  a  poté  se  rozsvítí  symbol  „ Časovač“.

Spotřebič  má  autodiagnostický  systém,  který  identifikuje  řadu  poruch.  Na  displeji  spotřebiče  se  zobrazují  chybová  hlášení.

”  stiskněte  současně  3  sekundy  ve  stejnou  dobu

•

,

“

PŘEPNĚTE  JEDNOTKU  TEPLOTY

Vyprázdněte  vnitřní  bezpečnostní  nádrž  podle  pokynů  
v  odstavci  „Provoz  na  konci  sezóny“.

pro  úpravu  nastaveného  času

a)  Programování  spuštění  
Zapněte  spotřebič,  zvolte  požadovaný  režim,  například  režim  odvlhčování,  vysoká  rychlost  ventilátoru.

“,  obrazovka  začne  blikat.  -  Zmáčkni  "

Stiskněte  
tlačítko  “  od  0,5  do  24  hodin.

•  Když  je  spotřebič  v  chodu,  stiskněte  tlačítko  “

opětovným  tlačítkem  “  časovač  zrušíte  a  symbol  „ Timer  “  zmizí.

Pokud  se  zobrazí  toto,  kontaktujte  místní  autorizované  
servisní  středisko.

NASTAVENÍ  ČASOVAČE

opětovným  tlačítkem  “  časovač  zrušíte  a  symbol  „Časovač“  zmizí.

"/"

•

POKUD  JE  ZOBRAZENO



ELIO  

Ikony  oblasti  zobrazení

rychlost  ventilátoru

režim  chlazení

automatická  rychlost

tlačítko  zvýšení

suchý  režim

dětská  pojistka

46

režim  ventilátoru

časovač  zapnutý

chytrý  režim

časovač  vypnutí

Funkce  WiFi

spát

digitální  displej

Turbo

Teplota  °C  nebo  °F

Ikony  tlačítek

Houpačka

Tlačítko  zapnutí/vypnutí

NÁVOD  NA  DÁLKOVÉ  OVLÁDÁNÍ

www.eberg.eu



ELIO

VLOŽENÍ  NEBO  VÝMĚNA  BATERIÍ

•

•

tlačítko  času

S  dálkovým  ovládáním  je  třeba  zacházet  s  maximální  opatrností.  Nevystavujte  jej  přímému  slunečnímu  záření  nebo  
zdrojům  tepla.  Pokud  dálkový  ovladač  nefunguje,  zkuste  vyjmout  baterii  a  vrátit  ji  zpět.

Tlačítko  pro  přepínání  jednotek

•

•

•

Turbo

•

•

tlačítko  módu

•

•  Nekombinujte  staré  a  nové  baterie.  Nekombinujte  alkalické,  standardní  (uhlík-zinkové)  nebo  dobíjecí  (nikl-kadmiové)  
baterie.

houpací  tlačítko

•  Nevhazujte  baterie  do  ohně.  Baterie  mohou  explodovat  nebo  vytéct.

tlačítko  spánku

Pokud  dálkový  ovladač  po  určitou  dobu  nepoužíváte,  vyjměte  baterie.  www.eberg.eu

Tlačítko  rychlosti  ventilátoru

•  Odstraňte  kryt  na  zadní  straně  dálkového  ovladače;

Namiřte  dálkový  ovladač  na  přijímač  na  spotřebiči.

Vložte  dvě  baterie  „AAA“  1,5V  do  správné  polohy  (viz  pokyny  uvnitř  přihrádky  na  baterie);  Nasaďte  kryt  zpět  na  
dálkové  ovládání.

47

Tlačítko  snížení

Dálkové  ovládání  nesmí  být  dále  než  7  metrů  od  spotřebiče  (bez  překážek  mezi  dálkovým  ovládáním  
a  přijímačem).

POZNÁMKA:  Pokud  je  dálkový  ovladač  vyměněn  nebo  zlikvidován,  baterie  musí  být  vyjmuty  a  zlikvidovány  v  souladu  s  
platnou  legislativou,  protože  jsou  škodlivé  pro  životní  prostředí.



ELIO  

www.eberg.eu

•

Ideální  pro  snížení  vlhkosti  v  místnosti  (jaro  a  podzim,  vlhké  místnosti,  deštivá  období  atd.).

objeví  se  symbol .

zmáčkni

dokud  se  nezobrazí  odpovídající  hodnota.

objeví  se  symbol .

Pro  správné  nastavení  tohoto  režimu:

nebo

Ideální  do  horkého  dusného  počasí,  kdy  potřebujete  chladit  a  odvlhčovat

knoflík.

stiskněte  několikrát,  dokud  se  nezobrazí

Pro  správné  nastavení  tohoto  režimu:

Nejvhodnější  teplota  v  místnosti  během  léta  se  pohybuje  od  24  °C  do  27  °C  (75  °F  až  81  °F).  Doporučuje  se  však  nenastavovat  
teplotu  výrazně  pod  venkovní  teplotou.  Rozdíl  v  rychlosti  ventilátoru  je  znatelnější,  když  je  spotřebič  v  režimu  FAN,  ale  nemusí  
být  patrný  v  režimu  COOL.

DRY  režim

V  tomto  režimu  je  rychlost  ventilátoru  zvolena  automaticky  spotřebičem  a  nelze  ji  nastavit  ručně.

Při  používání  spotřebiče  v  tomto  režimu  není  nutné  připojovat  vzduchovou  hadici.

•

zmáčkni

48

Zvolte  cílovou  teplotu  18°C-32°C  (64°F-90°F)  stisknutím  tlačítka

stiskněte  několikrát,  dokud  se  nezobrazí

V  suchém  režimu  by  měl  být  spotřebič  připraven  stejným  způsobem  jako  pro  režim  chlazení,  s  
připojenou  hadicí  pro  odvod  vzduchu,  aby  mohla  být  vlhkost  odváděna  ven.

chladný  režim

knoflík.

Zvolte  požadovanou  rychlost  ventilátoru  stisknutím  tlačítka

pokoj,  místnost

Vyberte  požadovanou  rychlost  ventilátoru  stisknutím  
tlačítka  K  dispozici  jsou  tři  rychlosti:  Vysoká/Nízká/Automatická.

•  K  dispozici  jsou  dvě  rychlosti:  Vysoká/Nízká.

zmáčkni objeví  se  symbol .

režim  ventilátoru

stiskněte  několikrát,  dokud  se  nezobrazí

•

•



ELIO

www.eberg.eu

•

•

a

"

a  stiskněte  na  déle  než  3  sekundy

•

knoflík

•

49

a

Spotřebič  pracuje  v  dříve  zvoleném  režimu.

Vyberte  požadovanou  rychlost  ventilátoru  stisknutím  
tlačítka  K  dispozici  jsou  tři  rychlosti:  Vysoká/Nízká/Automatická.

symbol  bliká  na  obrazovce.

•

Spotřebič  si  automaticky  zvolí,  zda  bude  pracovat  v  režimu  
klimatizace  nebo  ventilátoru.

•

"

,

znovu  pro  potvrzení

zmáčkni

Funkce  TURBO

přestane  blikat  a

přestane  blikat  a  zmizí  z  obrazovky.

“  může  také  zrušit  tuto  funkci.

•

nebo

Funkce  SLEEP

zmáčkni

Chcete-li  tuto  funkci  zrušit,  stiskněte  tlačítko

Stiskněte  jiné  tlačítko  jako  „

objeví  se  symbol .

Funkce  DĚTSKÁ  POJISTKA

Pro  správné  nastavení  této  
funkce:  Vyberte  cool,  jak  je  popsáno  výše.

•

“

Podržte  tlačítko

knoflík.

a

bliká  na  obrazovce  a  poté  stiskněte

chytrý  režim

Stiskněte  tlačítko  a  objeví  se  symbol .•

Pokud  je  model  pouze  s  chlazením,  jednotka  pracuje  v  režimu  ventilátoru,  když  je  pokojová  teplota  nižší  
než  23°C  (73°F),  a  v  režimu  chlazení,  když  je  pokojová  teplota  vyšší  než  23°C  (73°F).

•

Pro  správné  nastavení  tohoto  režimu:

Dalším  stisknutím  tlačítka  potvrdíte,  že  funkce  
funguje.

,

“

otevřete  nebo  zrušte  funkci  dětské  pojistky.

a

nebo

tlačítko  a

Tato  funkce  nastaví  spotřebič  přímo  do  režimu  COOL  s  nastavenou  teplotou  18°C  
(64°F)  a  vysokou  rychlostí  ventilátoru,  aby  bylo  dosaženo  nízké  teploty  v  co  
nejkratším  čase.

•

,

•  Když  je  ikona  dětské  pojistky  zapnutá,  stisknutí  libovolného  tlačítka  na  dálkovém  ovladači  
bude  neplatné.

•  Když  zvolíte  funkci  spánku,  obrazovka  sníží  jas  a  rychlost  ventilátoru  je  nízká.

Tato  funkce  je  užitečná  v  noci,  protože  postupně  snižuje  provoz  spotřebiče.



ELIO  

NASTAVENÍ  ČASOVAČE

•

symbol  a

tlačítko,  pak  můžete  změnit  jednotku  teploty.

symbol  jsou

Po  změně  se  v  režimu  chlazení  zobrazí  obrazovka  jako  obr.2.

zmáčkni

•

V  režimu  COOL  se  zvolená  teplota  zvýší  o  1  °C  (1  °F)  za  hodinu  během  2  hodin.  Tato  nová  teplota  bude  udržována  dalších  
6  hodin.  Poté  přístroj  vypněte.

Tento  časovač  lze  použít  ke  zpoždění  spuštění  nebo  vypnutí  spotřebiče,  což  zabraňuje  plýtvání  
elektřinou  optimalizací  provozních  období.

nebo

tlačítko ,  časovač  se  zruší  a  tlačítko

V  režimu  DRY  je  funkce  SLEEP  stále  dostupná.

Stiskněte  

blikající  tlačítko.

zmáčkni

symbol  a

znovu,  časovač  bude  aktivní

50

Když  je  spotřebič  v  chodu,  stiskněte  tlačítko

Například:  
Před  změnou  se  v  režimu  chlazení  zobrazí  obrazovka  jako  obr.  1.

•

jsou  zobrazeny

Funkce  SLEEP  udržuje  v  místnosti  optimální  teplotu  bez  nadměrných  výkyvů  buď  teploty  nebo  vlhkosti  s  tichým  provozem.  
Rychlost  ventilátoru  je  vždy  nízká,  zatímco  pokojová  teplota  a  vlhkost  se  mění  postupně,  aby  byla  zajištěna  co  
nejpohodlnější.

dokud  se  nezobrazí  odpovídající  čas.

Stiskněte  znovu  tlačítko  nebo  zmizí  z  
obrazovky.

Funkci  SLEEP  lze  kdykoli  během  provozu  zrušit  stisknutím  tlačítka  „Sleep“,  „Mode“  nebo  „rychlost  ventilátoru“.

a)  Spuštění  programování  
Zapněte  spotřebič,  zvolte  požadovaný  režim,  například  chlazení,  24°C,  vysoká  rychlost  ventilátoru.  A  vypněte  spotřebič  
dálkovým  ovladačem.

•

symbol

Přepněte  jednotku  teploty

dvakrát,  na  obrazovce  se  zobrazí  hodiny,

na  obrazovce.

www.eberg.eu



ELIO

Když  je  spotřebič  v  chodu,  stiskněte  tlačítko

znovu,  časovač  bude  aktivní

tlačítko,  na  obrazovce  se  zobrazí  hodiny  a

symbol  a

objeví  se  symbol .

symbol  a

jsou  zobrazeny  na

51

zmáčkni

Stiskněte  tlačítko  znovu  nebo  zmizte  
z  obrazovky.

symboly  blikají.

tlačítko ,  časovač  se  zruší  a  tlačítko

dokud  se  nezobrazí  odpovídající  čas.

symbol  vůle

nebo

funkce  SWING

zmáčkni

zmáčkni

b)  Vypnutí  programování

obrazovka.

tlačítko  pro  spuštění  funkce  natáčení  a  
žaluzie  se  bude  kývat  nahoru  a  dolů.

www.eberg.eu



ELIO  

Chcete-li  ze  svého  spotřebiče  co  nejlépe  využít,  dodržujte  tato  doporučení:  Zavřete  
okna  a  dveře  v  místnosti,  která  má  být  klimatizována  (obr.  21).  Při  polotrvalé  instalaci  spotřebiče  (připojení  potrubí  pro  
výstup  teplého  vzduchu  k  otvoru  v  vnější  stěna),  měli  byste  nechat  dveře  mírně  otevřené  (jen  1  cm),  aby  bylo  zaručeno  
správné  větrání;  Chraňte  místnost  před  přímým  slunečním  zářením  částečným  zatažením  závěsů  a/
nebo  žaluzií,  aby  byl  provoz  spotřebiče  mnohem  hospodárnější  (obr.  22);  Na  spotřebič  nikdy  nepokládejte  žádné  předměty;  
•  Neblokujte  vstup  nebo  výstup  vzduchu  spotřebiče.  Snížený  
průtok  vzduchu  bude  mít  za  následek  špatný  výkon

•
a  mohlo  by  dojít  k  poškození  jednotky  (obr.  23).

•

4.  Odstraňte  spodní  vypouštěcí  zátku.
5.  Voda  vyteče  a  shromáždí  se  v  odtokové  nádobě  (není  součástí  dodávky).  6.

Ujistěte  se,  že  v  místnosti  nejsou  žádné  zdroje  tepla;  Nikdy  

nepoužívejte  spotřebič  ve  velmi  vlhkých  místnostech  (například  prádelny).
•

Po  vypuštění  vody  pevně  nasaďte  spodní  vypouštěcí  zátku.

5.  Vodu  lze  plynule  vypouštět  hadicí  do  podlahové  vpusti  nebo  kbelíku.

Nikdy  nepoužívejte  spotřebič  venku.

7.  Zapněte  jednotku.

6.  Zapněte  jednotku.  

www.eberg.eu

Ujistěte  se,  že  spotřebič  stojí  na  rovném  povrchu.  V  případě  potřeby  umístěte  zámky  koleček  pod  přední  kola.

Nepřetržité  vypouštění  (obr.25)

52

Pokud  uvnitř  jednotky  dojde  ke  kondenzaci  nadměrné  vody,  spotřebič  se  zastaví  a  zobrazí  „ “ (PLNÁ  NÁDRŽ,  jak  je  uvedeno  
v  AUTODIAGNOSTICE).  To  znamená,  že  kondenzovanou  vodu  je  třeba  vypustit  pomocí  následujících  postupů:

•

1.  Při  používání  jednotky  v  režimu  odvlhčování  se  doporučuje  nepřetržité  vypouštění.

•

Ruční  vypouštění  (obr.24)

2.  Odpojte  jednotku  od  zdroje  napájení.

•

1.  V  oblastech  s  vysokou  vlhkostí  může  být  nutné  vypustit  vodu.  2.  
Odpojte  jednotku  od  zdroje  napájení.

3.  Odstraňte  vypouštěcí  zátku.  Při  provádění  této  operace  může  dojít  k  rozlití  zbytkové  vody,  mějte  proto  prosím  nádobu  na  
zachycení  vody.

•

3.  Pod  spodní  vypouštěcí  zátku  umístěte  odkapávací  misku.  viz  schéma.

4.  Připojte  vypouštěcí  hadici  (1/2”  nebo  12,7  mm).  viz  schéma.

•

TIPY  PRO  SPRÁVNÉ  POUŽÍVÁNÍ

ZPŮSOB  ODVODU  VODY



ELIO

mít  pánev  na  sběr  vody.

POZNÁMKA  Ujistěte  se,  že  výška  a  část  vypouštěcí  hadice  by  neměla  být  vyšší  než  výška  vypouštěcího  otvoru,  jinak  by  nádrž  na  
vodu  nemusela  být  vypuštěna.  (obr.26  a  obr.27)

POZNÁMKA  Ujistěte  se,  že  výška  a  část  vypouštěcí  hadice  by  neměla  být  vyšší  než  výška  vypouštěcího  otvoru,  jinak  by  nádrž  na  
vodu  nemusela  být  vypuštěna.

Střední  odvodnění  
1.  Když  jednotka  běží  v  režimu  Dry,  můžete  zvolit  způsob  odvodnění  níže.

53

4.  Připojte  vypouštěcí  hadici  (1/2”  nebo  12,7  mm).  (obr.  B)

2.  Odpojte  jednotku  od  zdroje  napájení.

5.  Vodu  lze  plynule  vypouštět  hadicí  do  podlahové  vpusti  nebo  kbelíku.

3.  Odstraňte  vypouštěcí  zátku  (obr.  A).  Při  provádění  této  operace  může  dojít  k  rozlití  zbytkové  vody,  proto  prosím

6.  Zapněte  jednotku.

www.eberg.eu



ELIO  

Nikdy  nemyjte  přístroj  vodou.  Mohlo  by  to  být  nebezpečné.

KONTROLY  NA  ZAHÁJENÍ  SEZÓNY  

Ujistěte  se,  že  napájecí  kabel  a  zástrčka  nejsou  poškozeny  a  že  je  uzemňovací  systém  účinný.

Aby  váš  spotřebič  fungoval  efektivně,  měli  byste  filtr  čistit  každý  měsíc  provozu.

54

Postupujte  přesně  podle  pokynů  k  instalaci.

Před  čištěním  nebo  údržbou  spotřebič  vypněte  stisknutím  tlačítka  na  ovládacím  panelu  nebo  dálkovém  ovladači,  počkejte  několik  
minut  a  poté  jej  odpojte  ze  síťové  zásuvky.

Filtr  lze  vyjmout  jako  na  obrázku  níže.

K  čištění  spotřebiče  nikdy  nepoužívejte  benzín,  alkohol  nebo  rozpouštědla.

Abyste  předešli  možnému  pořezání,  vyhněte  se  kontaktu  s  kovovými  částmi  spotřebiče  při  vyjímání  nebo  opětovné  instalaci  filtru.  
Může  to  mít  za  následek  riziko  zranění  osob.

K  odstranění  nahromaděného  prachu  z  filtru  použijte  vysavač.  Pokud  je  velmi  znečištěný,  ponořte  jej  do  teplé  vody  a  několikrát  
opláchněte.  Voda  by  nikdy  neměla  být  teplejší  než  40°C  (104°F).  Po  umytí  nechte  filtr  vyschnout  a  poté  připojte  sací  mřížku  ke  
spotřebiči.

Nikdy  nestříkejte  insekticidní  kapaliny  a  podobně.

Spotřebič  byste  měli  čistit  mírně  navlhčeným  hadříkem  a  poté  osušit  suchým  hadříkem.

PROVOZ  NA  KONCI  SEZÓNY  Chcete-li  

zcela  vyprázdnit  vnitřní  okruh  vody,  sejměte  víčko.

ČIŠTĚNÍ  SKŘÍNĚ

ČIŠTĚNÍ  VZDUCHOVÝCH  FILTRŮ

PROVOZ  ZAHÁJENÍ-KONEC  SEZÓNY

ČIŠTĚNÍ

www.eberg.eu



ELIO

NEJPŘÍSNĚJŠÍ  PROVOZNÍ  PROSTŘEDÍ:

ŘEŠENÍ  PROBLÉMŮ

Před  vložením  zpět  filtr  vyčistěte  a  důkladně  osušte.

•  Počkejte  

•  Zapojte  zástrčku  do  sítě  •  

Počkejte  30  minut,  pokud  se  vyskytne  problém

•  Otevřená  okna,  dveře  a/nebo  
závěsy

přetrvává,  kontaktujte  servisní  středisko

•  Zavřete  dveře,  okna  a  závěsy,  mějte  na  
paměti  „tipy  pro  správné  použití“  uvedené  
výše  •  Odstraňte  

zdroje  tepla

55

Režim  chlazení:  18°C-35°C  (64°F-95°F,  30%RH~90%RH

Spotřebič  funguje  

pouze  krátkou  dobu

ochlaďte  místnost

•  Umístěte  hadici  pro  odvod  vzduchu

•  Jsou  uvnitř  zdroje  tepla

PROBLÉM

výfukové  potrubí

místnost  (trouba,  vysoušeč  vlasů  
atd.)

správně,  držte  jej  co  nejkratší  a  bez  
zatáček,  abyste  se  vyhnuli  překážkám

ZPŮSOBIT

•  Hadice  pro  odvod  vzduchu  
je  odpojena  od  spotřebiče  

•  Technická  

specifikace  spotřebiče  neodpovídá  
místnosti,  ve  které  je  
umístěn

ŘEŠENÍ

•  Zkontrolujte  a  odstraňte  všechny  
překážky  bránící  vypouštění  vzduchu

•  Nasaďte  hadici  pro  odvod  vzduchu  do

Spotřebič  se  
nezapne

•  Něco  brání  vypouštění  vzduchu

krytu  na  zadní  straně  přístroje

Všechnu  zbývající  vodu  vypusťte  do  umyvadla.  Po  vypuštění  veškeré  vody  vraťte  uzávěr  na  místo.

•  Není  proud  •  Není  

zapojen  do  sítě  •  Interní  

bezpečnostní  zařízení  se  spustilo  
•  Zde  jsou  

ohyby  ve  vzduchu

Spotřebič  funguje,  

ale  ne

www.eberg.eu



ELIO  

LIKVIDACE  ZAŘÍZENÍ

TECHNICKÉ  SPECIFIKACE

/ /

Spotřebič  

nepracuje  asi  tři  minuty

diagnostický  systém  k  identifikaci  
řady  poruch

•  Vzduchový  filtr  je  ucpaný

INFORMACE  O  SPRÁVNÉ  LIKVIDÁCI  PRODUKTU  V  SOULADU  S  TÝM

•  Vyčistěte  filtr,  jak  je  popsáno  výše

EVROPSKÁ  SMĚRNICE  2012/19/EU

•  Vnitřní  bezpečnostní  zařízení  
kompresoru  zabraňuje  
opětovnému  spuštění  
spotřebiče,  dokud  

neuplynou  tři  minuty  od  jeho  
posledního  vypnutí

Model:  ELIO

Po  skončení  životnosti  se  zařízení  nesmí  likvidovat  s  domovním  odpadem.  Musí  být  doručen  do  příslušného  
závodu  na  likvidaci  odpadu  nebo  prodejcům,  kteří  poskytují  podobnou  službu.  Oddělená  likvidace  odpadu  z  
elektrických  spotřebičů  zabraňuje  potenciálním  negativním  důsledkům  nevhodné  likvidace  na  životní  prostředí  a  
lidské  zdraví  a  umožňuje  recyklaci  materiálů,  které  lze  využít  k  dosažení  významných  úspor  energie  a  zdrojů.  
Povinnost  likvidovat  odděleně  je  podtržena  symbolem  přeškrtnuté  popelnice  na  výrobku.  Nelegální  likvidace  

produktu  uživatelem  bude  mít  za  následek  správní  sankce  v  souladu  s  platnými  předpisy.

•  čekat.  Toto  zpoždění  je  součástí  
běžného  provozu

Napájení:  220-240V~50Hz

po  jeho  restartu

Chladicí  výkon:  3,52  kW

56

Na  displeji  se  zobrazí  

následující  zpráva:

Chladivo:  R290

•  Spotřebič  má  vlastní  funkci

Rozměry:  358  x  419  x  688  mm

Během  provozu  je  v  

místnosti  nepříjemný  zápach

•  Viz  kapitola  AUTODIAGNOSTIKA

Hmotnost:  27  kg

www.eberg.eu



ZÁRUKA

3.  Pouze  přístroje  Eberg  uváděné  na  polský  trh  společností  Climateo.eu  Sp.  z  o.  o

konstrukční  prvky  produktu  (tuk,  prach,  příliš  vysoké  a/nebo  nízké  teploty…)

4.  Záruka  se  vztahuje  na  území  Polské  republiky.

5.  Spalování  elektromotorů  spuštěných  a/nebo  provozovaných  bez  tepelných  
ochran  uvedených  v  technické  a  provozní  dokumentaci.

12.  Garant  si  vyhrazuje  právo  rozhodnout  o  způsobu  realizace  záruky,  tj.  opravy  nebo  výměny  
zařízení  za  nové.

13.  V  případě  zjištění  neoprávněné  záruční  reklamace  bude  zařízení  po  předchozím  potvrzení  
ceny  opravy  a  dopravy  reklamovaného  zboží  kupujícím  opraveno  a/nebo  zasláno  zpět  
na  náklady  kupujícího.

5.  Záruka  se  vztahuje  na  skryté  výrobní  vady  výrobků.

6.  Zajištění  nesprávné  údržby  zařízení  (nebo  nedostatečné  údržby).

14.  Změny  konstrukce  zařízení  a/nebo  svévolné  opravy  mají  za  následek  ztrátu  záruky.

6.  Záruka  se  nevztahuje  na  poškození  způsobené:

v  Technické  dokumentaci.

15.  Záruka  nevylučuje,  neomezuje  ani  nepozastavuje  práva  kupujícího  podle  
ustanovení  o  záruce  za  vady  prodávané  věci.

1.  Nesprávná  montáž,  spuštění  a/nebo  obsluha  neodpovídající  technické  dokumentaci  
zařízení.

7.  Jakékoli  poškození  zařízení,  na  které  se  vztahuje  záruka,  musí  být  nahlášeno

2.  Nesprávné  zapojení  nebo  napájení  zařízení  jiným  napětím

Climateo.eu  Sp.  z  o.  o.  |  32-002  Kokotów  |  Kokotów  703  |  tel  +48  12  352  34  
25  8.  Reklamace  by  měla  obsahovat

než  je  uvedeno  na  výkonovém  štítku  a/nebo  v  technické  a  provozní  dokumentaci  
zařízení.

1.  Model  zařízení  2.  
Sériové  číslo  3.  
Datum  reklamace  4.  Popis  
poškození  5.  Datum  
nákupu  6.  Kopie  
dokladu  o  koupi

3.  Vlastní  opravy  nebo  konstrukční  úpravy  zařízení.

9.  Reklamace  bude  posouzena  nejpozději  do  14  dnů  ode  dne  uplatnění  reklamace.

1.  Na  výrobky  se  vztahuje  záruka  výrobce  v  délce  24  měsíců  od  data  prodeje  2.  V  případě  záruční  
opravy  zařízení,  na  které  se  vztahuje  záruka,  se  záruční  doba  prodlužuje  o  dobu  opravy  

zařízení.  zařízení  započítáno  na  celé  dny.

4  Provoz  zařízení  v  podmínkách  neslučitelných  s  jejich  zamýšleným  použitím  a  vlastnostmi

10.  Zařízení  by  měla  být  demontována,  zabalena  a  odeslána  
společnosti  Climateo.eu  Sp.  z  o.  o.  |  32-002  Kokotów  |  Kokotów  703  |  tel  +48  

12  352  34  25  11.  V  případě  oprávněné  reklamace  bude  zařízení  opraveno  (nebo  vyměněno  za  
nové)  a  vráceno  kupujícímu.  Náklady  na  dopravu  hradí  ručitel.



ZÁRUČNÍ  KARTA

Anotace  o  průběhu  oprav

Údaje  stěžovatele:

Sériové  číslo /  číslo  motoru:

Telefonní  číslo:

Název  zařízení:

Číslo  faktury/faktury:

Datum  slev:

Kontaktní  osoba:

Razítko  prodejního  místa  a  podpis  prodávajícího:

Modelka:

Název  a  adresa  společnosti:

Termín  opravy Provedl  službu  
(podpis  a  pečeť)Typ  opravyDatum  zprávy Poškození



biuro@eberg.eu  
tel.  +48  12  352  34  25  
www.eberg.eu

Kokotów  703
32-002  Kokotów




